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Mr. AfrimMt book whom nobody the condltione and ke ehall teli ue I 
caa ectaee ef being Maaed le the fa- what he feued. We feel eure that hle ÖT ÉVRE ÍTÉLTÉK A 

RENDORGYILKOS FARMERT MÉLTÓN ÜNNEPELTE MEG A 
WINNIPEGI MAGYARSÁG 

MÁRCIUS 15-ÉT

MORE ABOUT THE 
WORKINGS OF 
DEMOCRACY IN 

ROUMANIA
We hava jvat read a 

lég that twe' well-ki

vovr ef Hungary. Ha weet te Reuma, book wlll de a great deal tewarde the 
ele el mgly te eee wlth hle ewe eyee ulti méta eettlement ef eur grievancee. Né«y *• félórái tárgyalás után ax 

esküdtszék bűnösnek mondta ki Ep- 
idnger. maaitobai farmert, aki Nlcbol 
SOB tartományi rendörörmestet dula- j. 
kodás közben lelőtte.

Amint a Kanadai Magyar Vjság ol 
vasdlnak januári számaink egyikében

Rothermere — Kos sut hért rAmerican
15 . én reggel sok Winnipeg!

gyár ment nagyobb készséggel napi gyáráig rendezésében, a Kanadai Ma- 
munkájára, mert ott látta lengeti! nem gyár Szövetség, a Magyar Táreaakür 

.ötólt képünkön láthatták. Epplnger ,etl a Manitoba Free Press a Magyar Nöetóvettóg. a Sport Egylet
ján valóságos kis sxeexfözdét ujeágpelots ormán; a zászlót Nyugat és ax ^egyesületeken kívül állók támo, 

r*n ^ s amikor a rendörök rajta Kanada exen közel 100.000 példányban itatásával a Little Theaterben volt ün 
t E ko - vaszt*9on a meSl)e<ll megjelenő vezfrlapja a m. klr. kon nepély. amelyen viszont a 15-ikl ünne 

‘ ^ Inkap- ams aI e 87,11 fához támasz zu^tug közbenjárására tűzte ki lég- t*ély rendezői közül Is számosán jelen 
tott fegyvere után nyúlt. Nlebolson nagyobb nrmtet| flnnep0nk u„telet4. t,k meg 
őrmester ért leghamarabb Eppinger- 
hez és miközben ki akarta kezéből csa

16 -án este pedig a wlnnipeglma-
MINDEN ÉVBEN RENDEZZÜNK NEMZETI KOSSUTH ÜNNEPET, — 

AJÁNLJA A MAGYAROK NAGY BARÁTJA —
*

b- annak a nagy embernek tiszteletére, 
■sólója: „Radomir Apánk*4 a magyar- akinek emlékezete és cselekedetei a 
órásául közvéleményhez Intézett lég- világ köztudatában Washingtonnal és 
újabb táviratában “Kossuth Apánk" Lincolnnal kapcsolódnak össze, aki 
emlékének megünneplésére hívta fel egyszerre atyja éa megszabadító ja 
a magyarságot: volt nemzetének. Milyen szép volna,

—- Valahányszor meglátogatom A- ha a magyar nép minden évben egy 
meri kát — Írja Lord Rothermere, — napot Kossuth Lajos emlékének 
újra meg újra nagyon hat rám az a telne és azt nemzeti ünneppé avatni. 
tény, hogy Amerika, amely a leglf-! Férfiak és nők, fiuk és leányok min- 
jabb és leggazdagabb sőt sok tekin- den osztályból és minden foglalkozá- 
tetben a legtevékenyebb a világ nagy ei ágból való magyarok örvendezné- 
nemzetei között, mindig talál időt ar- nek és ünnepelnének ezen az emlék
re, hogy nyilvános ünnepléssel emlé- napon. Kossuth napján uj reményt 
kezzék meg azokról a férfiakról, akik meríthetnének jelenlegi nehézségeik

ben ée uj lelkesedést kapnának nem- 
—- Amerikában nemcsak Waeh. zeti erőfeszítésre, nemzeti egységre ée 

ington-nap van, de Lincoln nap, ame- nemzeti munkára a következő évek.
1 lyet a nagy felszabadító emlékét őr- ben. 
zi. Magyarországnak követnie kelle
ne a Jő példát. A magyarok méltán mes lord most újabb áldozat készség- 
ünnepük meg Szent István napját, a- gél Is bizonyságot tett arról, hogy 
melyet nemzeti ünnepnek és a nem. mennyire szivén viseli Magyarország 
zeti őröm napjának tartanak első ke-, ügyét, amennyiben a budapesti Páx- 
resztény királyuk emlékére, de ml van mány Tudomány Egyetem és a buda- 
a magyar nemzet nagy felszabadító- pesti Képzőművészeti Főiskola céljai 
Jávái, Kossuth Lajossal ? Vájjon nem ra tízezer pengőt, Budapest szegényei 
önmagát éa büszke történelmét tlaz- számára pedig, akiknek nyomorát a 
telné-e mog Magyarország, ha ne
ti ünneppé avatná Kossuth napját, >ta, százezer pengőt adományozott.

•4

A magyar nép bajainak nagy
ef expfanation waa glven by the Rou-
manian authoHties, bút Mr. Andereon 
has sincs wrttten a leng article In 
whlch he deecribee the conditions 
whlch he found In Roumania and alsó 
givee an expfanation why the Rouma- 
nian authorttlee ha ve found hle pro- 
sence in their country objectionable.

R eeeme that somé tlme back Mr.

Mindkét alkalommal impozáns tőre.
Ugyanaznap estéjén a Kanadai Ma megek töltötték meg a helyiségeket, 

gyár Újság rendezésében a CKY rádió az Őszinte hazafias érzés bizonyítékául 
leadó állomás a magyar szabadságiö Régi wlnnipegl lakosok mmiságtétele 
rek vések angoloyelyü Ismertetése u- szerint még sohasem ünnepelt a ma- 
tán kizárólag magyar zenedarabokból gyarság Ilyen tüntetőén és ilyen me- 

U álló programot adott, miáltal lehetővé lég együttérzéssel, 

tette, hogy szétszórtan élő honfitár
saink. akik a múlt számunkban köz- Schefbeck J. István wlnnipegl kon- 
i zótett értesítés alapján valamely rá zul volt, aki törtéBelml vlsszapillan. 
'dióval bíró ismerősüknél tartózkodtak tást vetve az osztrák önkényuralomra 
.ezen estén, — kittinő magyar muzsl- méltatta az ,1848 március 15 lki vivmá 
: kát élvezhessenek.

Nem hallgathatjuk el afölötti örö- zsarnokság ármánykodásai által fel- 
CHATHAM, Ont. március 17 — AI - , . . , ... . _ . .műnket, hogy már a program leadása Idézett szabadságharc hősiességét rá

közeli Blenhelmben borzalmas csalá-
, közben és mindjárt utána, számos win mutatott arra. hogy a felbujtogatott 

dl tragédia történt. Egy elkeseredett | , ... , , , ...... 4. . . .í nlpegl angol hívta fel telefonon a CKY nemzetiségek támogatása dacára töak
anya megmérgezte három kis *yerme j r&dlókö,p<mtot, kérve, hogy a magyar revert osztrák ármádia csakis a segít

magára gyújtotta a házat. Leg zenében máskor is gyönyörködhesse ségtil hívott orosz tömegekkel vébe- 
öregebb fiz kimentette őket a lángok , ...... ... ,nek. tett erőt szent ügyünket védő hőeeln-
karmalból, viszont a három éves flucs

• [ken.
kát megölte a méreg, az egyéves kis-; 
fiú pedig rettenetes kínok között ver
gődik a kórházban.

ezen
varul a fegyvert, az elzült és z csa
ládos rendőr életét kioltotta.

A bíróság nem tudván bizonyíté
kot felsorakoztatni amellett, hogy a 
farmer sütötte volna el a ravaszt, 
enyhítő körülmények figyelembe vé
telével az eredetileg tíz évre lndltvá- 
lyozott fogházbüntetést öt esztendő
ben állapította meg.

Andersen Kas récéi ved a letten front
e Hungárián mlner llvlng In Cleve. 
land in whkh thle mán complalned 
how the Roumanlan euthorltlee heve 
very noarly boalen te death hle twe 
Sons In Transsylvania. When In Lon
don, Mr. Andersen met Mr. Nlchols 
and they deelded te laké a trip to! 
Roumania and make personaI obeer- 
vations ef the eondltlone prevalllng

Az ünnepi szónok mindkét helyen

történelmét megalkották.

nyok nagy Jelentőségét. Ecsetelvén aMEGMÉRGEZTE A CSALÁDJÁT
A legújabb tudósítások szerint a ne

In that country.
Much te kié ewprlpe he found 

thlngs much woree than he ever 
dreemt ef and has gathered matéria! 
enogh fér a velumlnoua book whlch 
he Intende te publlah upen hle return 
to the ttatee Partlcularly the events 
whlch he has wHneeeed la the an- Rámutatott arra la, hogy traglkueWinnipeg magyarsága két ünne

pély keretében méltán vette ki részét végzetünk Idézte fel Trianont, kate- 
márclua is ikének megünnepléséből, nálnk rettenthetetlensége dacára a 
Az Első Magyar Egylet az Első Ma. ránk kényeeerttatt világháború
gyár Nőegylettel karöltve 15.-én este és hogy Magyarországot sem nagyban - 
rendezett hazafias ünnepélyt saját he gu szólamok, sem erőszakos cselek- 
lyiségében, amelyen a többi egyesüle mények nem állíthatják vissza; csak 
tek tagjai és az egyesületeken kívül úgy segédkezhetünk csonka saülőha. 
állók köréből is számosán megjelen- zánknak Trianon megdöntésében, ha

alant city ef Keleaavár aurpaaa avan
borzalmas hideg Időjárás megdupláz

the horrora mentionod In the lektor 
r- -ef the Cl

Roumanlan authorltlea dld nőt loek 
upen Mr. Anderaen’a invostlgations 
wlth a faveurablo eye and the Pollce 
Profod of that tewn roqueeted Mr.

—

MAGYAR FESTŐ KÉPE 
A YORKI HERCEG 

SÓGORÁNAK ESKÜVŐJÉN
Kiöntött az ár AZ ANGOL 

VEZETŐ 
GYŐZÖTT, AZ 

AMERIKAI 
SZÖRNYETHALT

Ontarióbao Londonból jelentik: A napokban 
I tartották a londoni társaság egyik lég 
fényesebb esküvőjét. Lady Leeveson. 

jOowert vezette oltárhoz Bowes-Lyon,! 
a yorkl herceg feleségének fivére. A 
nászajándékok között a díszhelyet a 
yorkl herceg feleségének László FU- 
lőp a világhírű magyar festőművész 
által festett pompás arcképe foglalta 
'1, amelyet a vőlegény anyja ajándé
kozott az Ifjú párnak.

Andereon te leave. Thle ef couree he
wae unwltllng to do, wheroupon he 
recelved an offlelal netlflcatlon from 
Bucharest te leave the country wlthln 
twentyfour hours. These facte epeak 
fér the mse íves.

Partlcularly now, when the League 
ef Natlone at the inetlgation of Ca- 
nada’s valiant repreeentative: Sene- 
ter Dandurand, le devotlng conside. 
rable tlme and effort te Inveetigate 
the rlghte of national mlnorities, fül 
ly guaranteed In the varioua peace 
treatlea, It le a eignificant fact that 
Roumania, ene of the newly enlarged 
eeunírlee whlch hae perhape the most 
numero ue national mineritiee llvlng 
undor Ite rule, expelle an American

Gált városinak több uccáját telje
sen elöntötte az ár. Egy kis fiú meg 
le fulladt a habokban, még pedig a 
húga szemeláttára. A tanítás után 
hatéves húgával hazafelé menő hét
éves iekoláefiu alatt agy helyen be
szakadt az árvíz által atámoeott part 
és a kit füut húga azemeláttira te. 
mették el az. örvénylő habok.

Coneetogo közelében egy hidat so
dort el a megdagadt folyam. Freepcrt 
bán egyes váróé részeket teljesen el
szakított az ár a külvilágtól, úgyhogy 
csónakokon kell szállítani az élelmi
szert a szorongatottaknak.

Parisban 1912 óta nem volt Ilyen

tek. | (Folytatása a 6 oldalon!)

LEGÚJABB HÍREK
TIZENHÁROM HALOTT és két elyoe sebesült az eddig legnagyobb 

amerikai repülőkatasztrófa áldozata. Vasárnap délután gyönyörű idő lévén 
New Yorkban, boldog.boldogtalan felszállt, hogy a magasból gyönyörköd
hessék a felhőkarcolók városában. Az egyik nagy Ford gép mindhárom mo
torja azonban kideríthetetlen okból leállt kb. 1000 lábnyira a földtől és az 
i«lum:oiumból készült hatalmas egyfedelű apró darabokra tört egy teher- 
vcn.itra zuhanva. Az összes utasok azonnal meghaltak, a pilóta éa barátja 
pedig eszméletén kívül fekszik a kórházban.

A floridai Daytona mellett folyt 
le az automobilsport egyik legizgal 
masabb versenye a gyorsaság világ 
rekordjáért. Segrave angol őrnagy 
mérkőzött Bibié amerikai* automobil
vezetővel és mig Bibié gépe a tenger NEM SZÍVESEN LÁTJÁK A KELE- 
part egyik nedves szakaszán megcsu TI HATÓSÁGOK AZ AMERIKAI 
szott, maga alá temetvén mesterét és 
egy közelben fényképező fotóripor
tert — Segrave szerencsére élve • ke
rült ki a szédületes Iramú versenyből.

A neves angol *motorvezető 900 ló
erős, speciális szerkezetű automobil 

Az ontariól árvizveazedeJmet még jának sebességmérője 231 mérföld ó- 
növelték az égiháboruval egybekötött ránkénti, azaz közel négy mérföld per 
pénteki felhőszakadások, melyek még cenkénti sebességet mutatott, amely 
Torontóban la megakasztották a fór- messze túlhaladja az összes eddigi szá 
galmat. Több városban bezárták a razföldön elért világrekordokat. Jlyen 
gyárakat az Ítéletidő miatt és két he- sebességet csupán asztalsima talajon 
lyen lesik lőtt a vonat az alámosott és nedves homokon lehet elérni, miu- 
töltésrél, de szerencsére emberélet- tán országúton vagy versenypályán

ax autógumik nem bírnák ki a surló-

PALINK AFŐZŐ KÉT
ELKESEREDÉSÉBEN ELVÁGTA A TORKÁT a Wearpool angol to. 

hergözős gépésze, miután belátta, hogy az ócska hajógépeket nem tudja 
megjavítani. Már közel két hónapig küzdött a kié Wearpool hajó a Csendet 
óceán közepén ée megrongált gépezete nem tudta előrevinni a rettenetes vi
harral szemben. A fógépész végső elkeseredésében öngyilkosságot követett 
el, másnap azonban kisütött a nap és elállt a szél, úgyhogy sikerült a hajót 
a Vancouver! kikötőbe kormányozni javítás végett.

Az ontariól tartományi rendőrség 
figyelmeztette a buffalól zugpálinká
sokat, hogy Jobb ha az Egyesültekben 
maradnak, miután itt Kanadában egy 
kettőre elhúzzák a nótájukat, ha szesz 
csempészséssel vétenek a törvény el
len. A hatóságnak tudomására jutott 
ugyanis hogry buffalóiak már előre ki ; 
béreltek több nyaralót az Erié tó ka
nadai partján, azzal a szándékkal, 
hogy az ltj gyártott szeszt majd éj
nek idején átlopják az Egyesültekbe.

, magas az árvíz, Preston, Kltchener 
aubject, Just bscause he Is Invsstigat- gjajr városok pincéi pedig részben 
Ing the eondltlone undor whlch these megteltek talajvízzel.
mlnorities llve. If they had nothlng 
to hids, and If the rlghte of the ml- 
noritise llvlng In Roumania were ful- 
ly protected as est forth In the va- 
rious TreaVee, then Roumania would 
hava nothlng to fsar from the Invea. 
tlgatione of an unofftclal obaerver.

Bút wa know that thoeo of our 
blood who ara farcod by the unjuet 
Treaty of Trianon, to llve under Rou-

BYRD DÉLISARKI EXPEDÍCIÓ egyik repülőgépes előőrse, amely a 
hegyes vlkékek felderítésére indult, már négy napja nem felel a rádióhlvi- 
•okrak. Noha azt hiszik, hogy csupán a rádiókészülékükkel van valami hiba, 
az expedíció főhadiszállásáról azonnal útnak indítottak két repülőgépet és 
hat kutyafogatot, ez utóbbiakat arra az esetre, ha repülőgéppel megköze. 
lithetet helyen történt volna baj.

A LEVEGŐBEN VALÓ KÖZLEKEDÉS előnyeit és hátrányait élén- 
ken mutatják a legutóbbi napok távirati hírei. A gyorsasággal szemben ma 
még kétségkívül együtt jJr a vihar vagy motorhiba okozta kockázat. Kan*, 

da azonban lépést tart az úttörő Egyesültekkel ezen a téren le és már csak 
hetek kérdése, hogy a Tranecanada Airways megnyissa a postaforgalmat 
Halifaxtól Vancouverig. A Csendes tenger partjáról már a közeli napokban 
megindult az első repülgép Kelet felé a Rocky Mountaine egetverő sziki*, 
csúcsai felett.

ben nem esett kár.

^ dás következtében fellépő meleget. PÉTERVÁRON NEM ÁRUSITA 
— — —------------------------- — NAK LISZTET, MERT NINCSmai»l*n rule ars oppresood and per-

HÚSZMILLIÓ EMBER ÉHEZIK 1eecwted. They ar* nőt evon allowed to HÚSZ HAVI KÉNYSZERMUNKA — 
GYORSHAJTÁSÉRT 

A humboldti bíróság huss havi ne
héz munkával súlyosbított börtönbün
tetésre ítélte Cári Johnson Kelvtng- 
ton-1 farmert, aki eszeveszett Iramban 
hajtván a Saskatchewan tartomány-

r a szenvedő lakosság között, könnyen beli Foeston közelében halálra gázolt
aa* arait le ramaaat all e«w th. komol, támwlhatnak a záraik egy kisleányt.
Inai aaá though Rewaiaala le eae ef birodalmiban. i—U_J——, ,-
the rOeheet eoeatrlw la the world. -

KÍNÁBAN LONDON, piárclua 17. — A Time* 
szerint a lenlngradi 

éMmexáal válság súlyosbodott, 
hatóságok a spekuláció megakadályo 
iáéira megtiltották a magánüzletek
ben a liszt árusítását. Tegnap a ma
gánüzletekben még volt valamennyi 
kenyér, ezt azonban hamar elkapkod
ták. A hatóságok kihirdették, hogy ax 
élelmiszer jegyek körül a legznlyoeabb 

! visszaéléseket fedezték tel, mert még 
|a báxiblxottságok la hamis adatokat 
későitek a lakók oestályairól és ép
pen esért minden üzletben proletáret-

pray in the language ef their a ne se
ri gal levele• tere, their ehlldren ere nőt permltted Nanklng. Kína, március 18 —

ta he Vaeght In their mether tongue, ghenel. Hónán ée Kansu tartományok 
aad it any ef them Just uttere ene ben valósággal éhezik a lakosság ée 

eaelnet the varlous oppreeelone hacsak nem elkerül a kínai kormány.

A:

thea they ars beaten, threwn In dun- elegendő élelmiszert szétosztani
az aviatikának köszönheti életét Morrow észkaonuriei 

misezlónáriue, akit Maxwell repülókapltiny mentett meg repülőgépén A 
misszionárius egyik körútja alkalmával eltörte a vállceontját ée más mód 
nem lévén, kutyapeetával kért eegitséget. Noha három hétig tartott, míg a 
kutyaszán emberlakta területre ért az eszkimók világiból az ontariól kor
mány által kiküldött repülőgép még idejében kórházba tudta szállítsál a 
nagy beteg hittérítőt.

aad etarved te death. Eribery

TELEFONÖSSZEKÖTTETÉS 
NÉMETORSZÁG ÉS WINNIPEG 

KÖZÖTT
HAMISÍTOTT A VOLT

8IZERB MINISZTER
they ars heavlly la Ahdenon wlnnipegl ; ki,

aad fara Hja Capital le Illírig to per in letartóetatta George János volt 
áe tárait.

EGYMILLIÓ AKERREL nagyobb terület áll vetésre készen a hárem 
prórttartemáayban. Különösen Albertiban ás Manitobában törtek fel eek

Ság fing működni, amely
kapott levelet caaládjá-IdelgIT

átadja a hatóságnak mindazokat, akiktói » Így feUdvta sajátof the Andrásef . is t földet a molt év folyamán, Baakatchewanban azonban
akár agy fonttal több ltoetot tartanak 

a vürte
'vád mae rei kevesebb földet készítettek elé, elint tavaly. Az ugareW terület itta Iá.a

We ara AA akát
to tbe eftáa ideáét felszántották még a fagy beállta e«tt.földjeikural

*

\
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A franciák már rájöttek arra, hogy egy nemzetközi nagy- szedni a* 
bankot keU felállítani ennek a rengeteg pénznek a késelésén, jégről, ha lehetne. Egy repülő a 
Hletre as árúban fizetett jóvátétel értékesítésére, mintán más-1 hal esett a dttertlattjára a majd a

kiverte a

csillagokat as non faló átkelésük alkalmávalAZ ELSŐ BALLÉPÉS
kiest- I

különben megbolygatná a francia nemzeti vagyon amúgy ta ka
csalábon forgó egyensúlyát A font sterling magas árfolyamátjja a halat s mutatja nekem. A- Nem sokára, illetve nem 
és áruik féltett piacát védő brlttek is hasonló véleményen van- rután ballag vele a konyhára.' gyón messze feltűnik t/Mwir 
nak — sőt a dollárok megdönthetetlennek vöt milliárdosai is ’ A tróptkus zóna alatt as óceáno jobbra a horizonton egy köze- *
megijedtek, hogy a német áruk kicsalják az aranyrudakat az kon rajostól élnek esek a tenyér pes magasságú kúp alakú hegy, 
államkincstár kazamatáiból. nyi hosszúságú halak. Oldal u- amelynek tövében fekszik Mon

A nagy kérdés tehát még mindig eldöntetlen és a béke- szonyaik szárny nagyságúra van te videó, Uruguay állam fóváro- ‘
szónoklatok árnyékában kapzsi csillogással vihog a világ mos- nak kifejlődve s némelyik több sa A hegynek történelmi neve- 
gatója és az emberi nemes érzések megrontó ja: as arany. mint 100 métert repül egyfolytá zetessége van. Kb. 400 érvel ea

^ bán. előtt, amidőn az első spanyol
Következő reggel elhaladtunk felfedező hajója errefelé tévedt, 

a börtön-sziget mellett. A szí- hosszú ideig nem találtak ssá- 
get neve „Kemando Noronha", razföldet. Egyszerre egész vé
li razili áh oz tartozik. A szigeten ra liánul elkiáltotta ^ magát as 
kizárólag csak hosszú Időre el- árbóc kosárban figyelő matróz: 
Ítélt fegyencek és örök laknak. — Monté io vedo“ (Hegyet Iá , 
Sajnos akad köztük magyar Is. tok-)
1923—24-ben nagy forradalom' KEGYETLEN VIHAR A 
volt Sao Paolo és S&ntos vidé
kén Brazíliában, amelyben a
magyarok egy lovas századot Ettől fogva nevezték el ezen 
szerveztek, s a forradalomban helyet Montevtdeonak. A ten- 
tevékeny részt vettek. A fórra- Rer vize Itt sárgás, piszkos, ht 
dalom leverése után nagyon so- vaKyunk már a második legna- 
kat kivégeztek, néhányat pedig iy°bb aélamerikai folyam, a La 
erre a magányos szikla sziget- tokolatánál. A folyam má

. Megfogaz amerikaiak úgy Marik nem tudják már, 
nagy elbizakodottságukban Nem nagy- 

törekvéseiket értjük ezalatt, mert
hogy mit «■bennünket
kanadaiakat ez csak szenzációs tűr képében érdekel De igenis 
minden kanadainak a veséjébe vág az a legújabb vámpolitika 
amely a kanadai áruk után még nagyobb vámot számit nünt

Hnover elnök belépőjében Igen határozott hangon Jelen
tette be a vám-emelést és ugyanabban a beszédében az Egyesült 
Államok hatalmas vagyonáról éa a közeljövőben várható nagy 
gazdasági fejlődéséről festett irigylésre méltó képet A két do
log éhét valahogy sehogyeem vág. Az Egyesültek, amelyről min 
denzl jól tadja. hogy sokkal gazdagabb, mint Kanada, Igen sok 
nyersanyagot kap Kanadától és könnyen elképzelhető, hogy az 
amerikai rendelések nagy része el fog maradni, ha a kanadai 

Hárul vámokkal drágítják, ami káros hatással lesz a bányászatra 
és erdőkitermelésre egyaránt.

Ezenkívül Kanada tetemes mennyiségű félig kész iparcik
ket szállít át a határon és ha a városokba torlódott sokaság 
munkanélküliségének enyhítésére Kanada meg fogja adóztat
ni azokat az amerikai árucikkeket, amelyek felülmúlhatatlan 
versenyképességükkel a kanadai ipart alapjában támadják meg.

Mondanunk sem kell, hogy mindezért a fogyasztóknak 
kellene megfizetni, mert a kereskedő úgyis belekalkulálja a vám- 
különhözetet az uj és természetesen magasabb árba. Eszerint 
tehát a traktoroktól kezdve a kerti gereblyélg minden amerikai 
iparcikknek felmegy az ára — ha tényleg felemelik a vámot, a- 
mi ellen a kanadai sajtó egyöntetűen állást foglalt.

Igazuk van, amikor azt mondják, hogy Kanada lakossá- Mihály mérnök korszakaiké- célja elsősorban az volt, hogy1 van itt, mint magyar, 
gának nagy többsége ilyenek után nem fog olyan szeretettel gon tó találmánya, amely szenzációs egészen olcsó készüléket állít- LÁNGBAN
dőlni a déli szomszédra, amely hatalmas, gazdag és mégis ki a- teret nyújt a filmezés terén, bér són elő, amely minden tekintet 
karja használni a természettől kevésbé megáldott Kanadát, mely ] lini szakkörökben nagy érdek- ben alkalmazkodik a rádió-tele 
mindenben oly hűséges segítőtársa az Egyesülteknek. lődést kelt. fon jelenlegi vívmányaihoz és

Mihály Dénes megoldotta
rádió - film problémáját

a

RENDKÍVÜL OLCSÓ KÉSZÜLÉKET konstruált a ma

gyar FELTALÁLÓ, AMELY RÁDIÓN BÁRHOVÁ TOVÁBBIT 
MOZGÓKÉPET

DÉLISARKI TENGERENMihály Dénes, a Berlinben é- lőinek is bemutatták s az újság 
ló magyar rádiómérnök, évekig Írók valamennyien a legnagyobb 
tartó kísérletezés után rendki- elragadtatással nyilatkoznak a 
vül egyszerű szerkezetet kons- találmányról. 
truált, amely megvalósítja a tá A rádió utján továbbított film 
volba filmezés gondolatát. Az tisztán kivehető vonalakban je- 
uj készülék felvevője egyszerű lenik meg a vásznon. A távol
alkotmány, amely könnyen ke- ba fitnező készülék kisebb tö- re hoztak, ahonnan élve rab slk Partján fekszik Dél Amerika , 
zelhető. Az uj készülék bármely kéletlenségei csak arra vezethe még meg nem menekült. Né- legnagyobb városa, Buenos 
mozgóképet, bárhova továbbit tők vissza, hogy Mihály mérnök met és orosz még sokkal több A,reSi melyről majd más alka

lommal beszélek. Hajónk irányt 
*- változtat, beljebb húzódunk a 

nyüt tengerre, mert a partok 1 
• mente zátonyos, a partok eltün 

A sziget elhagyása után pár nek szemeink elől. Másnap ke 
A kísérletek iránt a német hl annak kereteit nem lépi túl. Az nap múlva messzelátóval Iától Kyetlen vihar, az úgynevezett , 

-rodalmi rádió telefonvállalat is uj készülék ára nem magasabb, lehet a brazillal partok világító Pamperos szakadt ránk. Várat 
nagy érdeklődést mutat. Az uj mint egy modem hangerősitő tornyait. Csodálatos nagyságú *anuL 8*lnte pillanatok alatt, oly * 
készüléket már a sajtó képvlse- készülék (loudspeaker) ára. a nap felkeltekor. A felkelés pil erővel tört ki, hogy a fedélzeten _

lanatában mintha egy nagy tűz fogódzva és hason csúszva is 
jhegy kelne fel a horizonton. Dej istenkisértés volt menni. Ami , 
lennél még fenségesebb éjszaka mozgatható, vagy rosszul meg-

Koromsötét; kötött tárgy volt a fedélzeten, *

ALL A 
FELKELŐ NAP

HARC AZ ARANYÉRT
Nem a Flln Flon vagy a Red Laké vagyonszerzésben re

ménykedő kincskeresőiről, sőt még nem is az alaszkai kopár 
- sziklákat aranyhegyeknek látó szerencsesóvár kalandarokról 

van Itt szó, hanem arról az aranyról, amely a világ hatalmassá
gainak féltve őrzött földalatti bankváraiban van felhalmozva.

Az egyes országok nemzeti vagyonának gerincét képező 
aranykészletet nem kell félteni a betörőktől: olyan páncélkam
rákban van az elraktározva, amelyen nem fog a legravaszabb be
törő gyémántfúrója sem. De ugylátszik az idő foga mindent ki
kezd. 1 legalábbis ezt mutatja a német jóvátétel megállapításá
ban megegyezést „kereső" pénzügyi tárgyalások sikertelensége.

Hogy megegyezést akamak-e igazán találni, az még két
séges, amennyiben az ántánt évi hatszáz millió dolláros követe
lésével szemben a németek kijelentették, hogy legjobb esetben 
ennek a szinte elképzelhetetlen összegnek a harmadáról lehetne 
komolyan szó. De ha évtizedeken keresztül fizetik a németek 
ezt a „csekély“-összeget, már ez Is a fejetetejére fogja állítani 
a bankvilágot.

MATRÓZKALAND 
A PATAGÓNOK FÖLDJÉN

a világitó tenger.
éjszaka van, az égbolt sötét fel-jazokat a vibar mind a tengerbe 
hőkkel van burkolva. A tenger sodorta. A szél oly fülsiketítőén 
mint valami folyékony görög buK. hogy az ember majd bele- 
tüz, úgy fénylik, foszforeszkál. érül. Erre ráadásul a hajó kö- 
A hajonyom pedig valóságos tűz röpködő madarak is oly 
szalagnak tűnik fel. Mintha, vészt jóslóan 
nem is ezen a sártekén, hanem j még félelmesebbé teszik ezt a 
valami tündérországban úszna P°kob koncertot. A hajót mind 
gőzösünk. A magyarázata en- “"tálán végigsepri egy-egy ha- 

Államok-beli Norfolk-ból Punta más közt. Éjszaka az idő arány nek az hogy a tengerfenék er- talmas hullám, amelyeknek e- 
Arenas chilei kikötő felé. Az ut lag elég csendes. Mindenki a fe,refelé foszfor> ameiy a vízben Sylke úgy vágott az árbóc tövé 
hol viharos, hol csendes, de ál- délzeten alszik, aki nincs szol- feloldódik, s ettől kapja a viz azt!be, hogy a bal hüvelykujjam el 
tálában unalmas, egyhangú. A gálatban, olyan kellemes az Idő a csodálatos fényét. A tenger tört, két felső fogamat azonnal 
meleg, különösen az egyenlítő vi hogy takaró sem kell:'A mellet- áramlása pedig magával sodor- kiköptem, azonfelül orromat, fe 
dékén szinte elviselhetetlen. Aj lem bóbiskoló skót hirtelen fel- ja északfelé, úgy hogy még ol-jemet is betörte. De Ilyenformán 
tenger csak úgy nyüzsög az é-ugrik, cifrát káromkodik, s le- ! vasóink is észlelhették az Óceá-ijárt a társam Is egy Ír szármaxá

EGY KANDABA SZAKADT MAGYAR TENGERÉSZ 

ÉLMÉNYEIBŐL

Több, mint három éve elmúlt, hes cápáktól. Ha a hajóról va- 
hogy a „Kintyre" nevű brit gó- lamlt ledobunk valóságos élet- 
zössel elindultunk az Egyesült halál küzdelmet vívnak érte egy

vijjognak, hogy

A MALOMBAN dött fülei voltak. Mondhatnám, j — Ténsasszony, gyüjjék csak: — Jaj nekem, ki fog rám gon futkos felette is. A legény csu- A kántor, aki eddig Pötörke
hogy a szamaras Bene fiaszama de sebtibe! dót viselni, én szegény árva fe- ríva, az igaz, csupa kéz-láb, de uram porhüvelye körül tett-vett

Tébolyodottan sütött a nap ra elbujkálna ekko- Az asszony kellemetes orrban jemre. Jaja jaj ismeri jól a mesterségét és no,; most odasomfordult a többihez.
. * 1 i ad ■ állott ra ka^a fülek léttára. gon felelt vissza: Csombomé első útja a halott Berecky-familia. Nem Is olyan,Valami furcsa-kurta mosoly

a na«nir partján suta zsindely- No de most nem erről van szó — Mi a? hoz vezetett, akire futó pillan- utolsó! Igaz, hogy rá se tudott.plszkálódott a képén, amikor a
fedelével mely úgy ült a hám- Miska előjött azon lisztesen, po- A sürgető hangra kilökte ma- tást vetett. eddig nézni, nem szívlelte se- szavát a többléhez öltötte.
l«Ét falakon mint félrecsapott rosan a garatot szemmel töm- ga alól a hábogó libákat, ame- — Szép halott, ritkaszép ha- hogyse. ám ez alatt a néhány — Az ám, az ám! Adott 6 szé
pőrge svábkálap. A víz is. mely ködte lyek félig aléltan prüszkölték lőtt. perc alatt sok minden megváltó pen, de azt tudják-e kendtek,
máskor bábosán, tajtékosan — Mi, mi? Ugy-e, én lopom vissza a beléjük szánt piros ku-1 Aztán fordult csak a jajgató, zott. hogy annak ára volt. Az a sok
habzóit* munkára a malomke- a Pénzt? ~ horkant az öreg le- koricaszemet. szegény özvegyhez: — Bizony, bizony — sóhaj- pelyvás kenyér, amitől a torkát
rék lapátjait most fáradtan bá- Sényre. — Ez nektek pelyvának — Ide nézzen csak — és a — Úgy, úgy, szegénykém! tott, magát sajnálón, befelé. reszelte az egész falu, az a sok
gyadtan simogatta csak. Á la- SZÁmit m&r? Csupa szem, csupa földre mutatott. Csak abajgasson, altul köny- xitóvégre ő most nem más, ocsu nem vétlen került ám a
pátokról csillogva hullottak visz hever a pelyva között. ,— Részeg? nyebb lesz a szive. [mint egy foghíjas, összecsukló zsákokba. Fuldoklóit a lelke
Bza a súlyos vizcseppek: a robo- — Kilódult egy zsák a kezem — Aligha. De csodálatos is az, hogy a özvegyasszony, négyszáz jó pen tőle, meg Is gyónja a papnak.
tos, ziháló malom gyöngyöző ve közül — védekezett erőtlenül a — Hát? bajnak milyen hamar híre fut. gővel az elgyugott harisnyában. Avval a kis adománnyal akarta
rejtéke ... legény. _ Hát? Úgy vélem, a szent A,,S Percek múltán már ott ro-'öt dunnára való tollal a pallá- az Úristent megbékíteni.

— Jani! Jaanii! — kiáltotta — Lódulsz mindjárt magad is Péterrel koccint a mennyország gyadozott a szoba vénasszo- son ... j A falu félfüllel hallotta ezt a
az ajtóból Pötörke uram. .Hun az a seprő? vetett. ; nyoktól. Az egész sirató gaml- Inkább kellemetes‘volt az ar-^ históriát, de ilyen kereken nemj

De szunnyadt minden, közel Lehajolt nagy szuszogva, dü- pitvarában — szólt és keresztet tura megjelent nagy sebbel-lob- ea, amelyen a kibuggyanó köny- mondta még ki senklsem. Meg-
és távol és a mérgesen pattogó löngélve és a cirokseprővel kis Az asszony kerekre nyitott ba* *x' v’tte npk,k a hirt? Is- nyék összefolytak, amikor a^óbálóztak a nagy, pulykavörös
hangra nem jött sehonnan fele- kupacokba ösztökélte a szerte- szemmel nézett egy pillanatra a ten tudja. Talán a locsogó pa- legény felé Intett. fejek és felcsodálkoztak.
let. hullott szemet. De alig lóbált né legényre, onnan pedig az embe- tak mesélte el itt ott. az alvégen — Hát Intézkeggyék! | — Ejnye, hogy ejnye! Nohát!

— Jaanii, te! Hogy az öreg hányat a cirokseprüvel, mikor rire. Aztán, mint zsilipnyitáskor Ultiéban Miska sokatmondóan pisin-i A kántor nem hagyta abba.
ördög seperjen a gyehennára! 1 végigesett a korhadt deszkapad- a fogvatartott patak belehök-j Felfektettél, a magas ágyra, i ^ vlggza asszonvra és ki- ~ Aztán esztendeje, mikor a

Szeme elé tette ellenzőnek két lón. ken régi medrébe, sustorogva a P'roskockás párnák hegyébe, hQ‘ a ^alottkémet hív- Patak kiöntött, oszt a fél falu
párnázott tenyerét és úgy né- Mintha valaki meglóditotta úgy szakadt ki tátott száján a amit ugy szeretett szegény. Mert „éiküle nem lehet sem termését megnyirbálta, hát az
zett végig a malom környékén, volna, eldült, mint egy tele zsák panaszos, sirotó szó. Csombomé, aki Igen értett az ^ kezdeni is ü volt.

A küszöbön a Burkus egy pil- gabona. _. . . , , . Uyesmlhez és aki alapjában a- . _ _ Ráröffentek.
lanatra felbámult a gazdájára. Az öreg legény, aki már kife- Jaj n em, ** ^ l ‘ "yagl gondolkozásu volt, — da- küszöbön most keru t ősz _ M| h fl volt? 
roeszaló, szemrehányó tekintet- lé Indult. , puffanásra visszafor ve3em’ 8fgény á,rváJal? Itt cára, hogy minden halottasház- sze Hurkossal. Félrerugta az ut _ ^ f. az al.
teL mintha azt mondotta volna: dúlt. Valami furcsa, ijedt-hök- Bagy° az n Mere eg> hoz ő szállította a töménytelen 3 . . . végre a vizet, hogy az 6 földjét

— Hallod-e te nagy kutya, ken hangon kiáltott a gazdájá- uram. _ könnyet, jajszót és részvétet, Pö A kutya feléje vicsorított de mentge
mit háborgatod pihenésében ara: . A e^zor Búr- törkénéhez fordult: flnom szlmattel megérezte a _ gzól? _ kérdezte
kis kutyát? > Hall Ja-e, csak nem hótt ku8"^ ízl eSSUSf - Oszt ki intézkedik? ÍSTÜ , T rekedten Pondró Matuz, akinek

Az, az! Mert bizony Pötörke meg? °7u3t ’ ' Miska, aki a nagy ao pánkod ás ká ténfergett. háza megmogfa akkoriban a 14-
uram, a molnár, nagy betyár Pötörke uram ott feküdt a pal °7an T.° n 10 ora’ Z közepette szóhoz se Juthatott ed • Benn, a tikkadt, forró le- bát az áradásban. 
volt, nagy kutya! Most is, hogy lón, kissé sápadozva, arcát he- 8 ' dlg, úgy érezte, hogy elérkezett vegőjü szobában pedig dicsérni a kántor megrándltotta a vál
a Jani valahol a hűvöset keres- behurgya verejtékcseppek esik- 30 °T83"' Y az 6 Ideje. » "* kezdték a holtat:
te (a buksi fejű), haragjában, landolták. Eszlbc se vöt felesel ™ .j,. psnM1 le*Teru8lAE — Hát osztán én — bökött a — Minő Jó ember volt a bol 
hogy kerül elő, elfutotta a rossz ni. ' as aKODOl. mellére. dogult — hebegte Nagyhedre
fájta méreg. BecsapU a Us aj- Miska kivágta a kis ajtót ót “ beste. — shrttett reá Ja Pfttörkéné rínézett Már a Péter.
tót és bement. -Ott meg az öreg rikkantó hangon — amelybe 68 belépett a gerendás szobába. „4^ tok valami fitymáló szó, — Az ám, Jó lélek volt. Nagy
legényt, a Miskát kezdte ha*u- most már az Ijedtségen, hőkké- Pőtőrkéné most szüYsétesnek amivel est a vakmerő felkínál- szív. csuda nagy szív. A tomp

tól a nem várt esemény vélte, hogy a falu szájának je- kozást elintézi, de hirtelen eszé lomra is minő szépen adományé
meglBetódöttsége is belelendült ie« létében útra kezdje mérhetot be jutott, hogy már 6 sem váló- zott, bólogatott Harangozó Be-

fáfdahnának Wfejezéaét.

IRTA: KÖVESI ELEK

:

lát.
— Igaz ... Hát persze, hogy

igaz.
— Nohát ...
Percekig hallgattak.
— Oszt kend, kend honnan 

tudja? — kérdezte megint foj
tott, árnyékolt hangján Pondró 
MjltgiS.

hívásra előke-a
gathat igen nagyon, az Idő el- nedek.

T
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Wiwnip^^, 1929 mára 23 _______í:

volna akkor akár melyik oláh- ból párat teteritettttnk. Perese 
nak. vagy cédáknak, ha ebben. robbanó golyóra] A lövöldözés 
a pillanat bán ott lett volna: *|re az egész patt meg élénkült a! 
pata gónok elhúzták volna a nó a nagy szárnyasok mind a víz 
táját. Uj barátaink közül as e- felé Igyekeztek. A parttól elég 

tenger sae-'északamrlkal bohóc-forma eow- gyik meghívott másnap orosz- messze kúszott egy lobo mari
it. Nem csoda. Itt JuHus köze- boy-ok csak Játék figurák lehet lán-fóka .JohtT marino" vadá- no-nak nevezett áBat. melynek,
pén van a tél. A tengeren csapa nének, ha ezek mellé állíthat szatra. Persze örömmel elfogad a hátára ültem s miután még
pálostól tűnnek fel a délről fel- nánk őket Járkálok többed ma tam, sót rábeszéltem, hogy hiv egész fiatal példány volt, aUgj 
•sorúit oroszlán-fókák és plnqui gamma! fül alá a városba, majd Ja meg parancsnokomat Is, áld hirt velem haladni. A puskát a 
aek. Pár nap múlva Santa Crus beültünk egy „fonda“-ha, asaz angol létére nagy magyarbarát földre dobtam, azután késemet, 
irányában vagyunk, egész küzd étterembe. A tulajdonos egy ti- volt. A parancsnok rendkívül az általam készített gyűrűt és 
a partokhoz. A lapos homokos ptkus patagon, minden szó nti- megörült a meghívásnak. Hogy egy laposfogót elővéve munká- 
partokon csak úgy hemzsegnek kül egy hatalmas üveg vörös ne ily sportban még nem volt ré hoz fogtam. Ezen állatok hátsó
a pihenő fókák, tengeri defán- bort tess az asztalra, azután sze. Későre Járván az idő haza- lábal uszonyformájuak és a. ,,
tok és a fehér hasú, zsák forrná kérdezi, hogy mit óhajtok. Pu- mentünk. A hajóra érve az észa hosszú újak közt hártyaszerü a rin<^ra iah°gy *v’llb* ért-!AnKlla, Franciaország vagy O-
Ju. csonka szárnyú kövér plnqui mérőt vagy asados-t. A pucáé- ki sarkon felejtett tengerész fi- bőr. mint az újfundlandi kutyáé. „ * UrtVa “ a vf,b®' ,ass°r«áK pf8*ér®. “lg Lengyel
Bek. ‘ ró a ml gulyásunkhoz hasonlít, zenete Jutott eszembe, aki egy Késemmel az egyik ujja mind- VÍf°“ a "#Ky orMigot mindig mint eszközt áb

Mind több és több hajó tnnv rendkívül megpaprikázva, de a vadlud szárnytollára erősített két oldalán kis lyukat szúrtam, ne*n e ann no" Mlnden zászlóaljban
fel a láthatáron Jönnek a Ma- burgonya sajátságosán édes. As gyűrűvel küldött üzeneteket, azután a gyűrűt ráerősltettem 8P *!" ° , ugynevezet cella működik, a-
gellan szoros Irányából, köztük “•adós pedig közönséges nyár- Miért ne tehetném én ugyan- az ujjára és kis csavarral össze ,° ' nyA ’ me y a ^ ko“mu

* egy hat árbőcos norvég vitorlás s<“ sült marhahús. Mindamel- ezt a déli Jeges tengeren. Egy fogtam, úgyhogy soha le ne 66;íá/me/h^mif ek“ bői í^L^1*01 é9 ‘,f^"yek*
hajó. Nemsokára ml is megér- tett rendkívül Ízletes. Bizony a holland 2% Gulden-os pénzda- sék a madár lábáról. Azután az 1 e’ . ff ^ a k * aWk az°nnal Je.ente-
kezünk a Magdlan szorosba, a pucséróból elég volt egy kanál- rabból (akkora volt, mint a ml állatot útnak eresztettem. Ba- '' a 8Mva • em* ■ ne m n en Polltlkal gjanus
mely összeköti az Atlanti Óceánt lal az én brit kollégáimnak, azu békebeli öt koronásunk) szala- rátáim megígérték, hogyha va- ‘T J! a "í ,“*ne *' moManatot-
a Csendes Óceánnal. A szoros tán nem győztek levegő után got. majd pedig nagy peceétgyü laki netalán évek múltán az ál- PgPn ° °g aa 8Z°.^ 
sziklás, zátonyoe, örökké vtha- kapkodni, én ellenben nem ta- rüt formálok. A pecsét lapra fi latot erre. vagy nyári alkalom- ... r a'' P aPm ^
roe. Bök tengerész szállt ezen sadva meg magyar mlvoltomat, nőm árral belevéstem a meg- mai. amikor ezek az állatok le- u” PiíyP J**!* n"
helyen a l-ullámslrba. A szoros bizony megfeleltem az én por- csonkított Magyarország körvo húzódnak a déli jegestengeri ’* , U™ " " .? ma^aZ
déH partján van a Tüzföld nevű ciómnak. Étkezés után az asz- j nalalt. A kép közepére pedig Graham föld vidékére, ieterite- "Se ze e u onosen suj o

ezt véstem: „Hungária despues né, s ő megtudja, a gyűrűt meg ez a <K" e fn. eszerz ,
de la guerra" — Az erőszakkal veszi s felküldi a Buenos Aires-l mPrt hilzal klk°töbe azóta 8oha
szétszaggatott Hungária. Gyö- múzeumnak. Az én kis lobo ma nPm me Pt un '

Természetesen mindjárt riterel nyörüen sikerült. Másnap korán 
tem a szót Magyarországra. felkeltem, s a kapitánnyal e- 
Rendklvül érdekelhette az dolog gyütt elmentünk a megbeszélt 
n többi vendégeket Is, mert ha- helyre, ahol már kész* reggeli- 
marosan az egész terem publl- vei várt bennünket az én pata- 
kuma az asztalunk köré tele- gon barátom. Mindegyikünk- 
pült. nek a kezébe adott egy-egy jó

formájú golyós fegyvert, azu
tán egy erős motorcsónakba 
szállva, kifutottunk messze a 

A bor olcsó lévén, tele ra kikötőtől vagy négy óra járás- 
kattam a vendégek asztalait bor nylra. Azután befordultunk egy 
ral. akik közt jobb műveltségű kis védett öbölbe, ahol a parton 
emberek is voltak. Ezeknek a csak úgy nyüzgött a déli tenge- 
flgyelmét még jobban felkeltet- rek sajátságos állat sereglete. 
tem az európai helyzetre. Hol 
harcoltam, az alemán-oknál, a- 
vagy a másik oldalon. Elbeszél

•u Mdéhftawzter. A vihar *-|nyorltás nélkül végeznek az 
mely hamar Jött, pár órai dühön génnél, elég ha egy Jobb ruha 
gés után oly hirtelen d le állt. van rajta. Hatalmas, tagbassa- 

már természete a pamperoa- kadt emberek, akiknek párját 
. A* idő már hűvös, nagyon

ide

Keletkanadában «.te I *h»*
le világon
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Újabban szó van a rendes csa 
patok feloszlatásáról, miután a 
kommunisták attól tartanak, 
hogy azok kislklanak a kezük
ből. míg a tartományi csapato
kat még könnyebben ellenőriz
hetik. A magasabb parancsnok 
ságok állandóan cselszövények 
tárgyal. Mihelyt egy tábornok 
kissé népszerűbb, sietve elküldik 
valami eldugott helyre.

sziget. Fi le Argentínához, fele tálunkhoz telepszik a gazda és 
Chiléhez tartozik. Déltájba va- egy másik patagon s élénk tár
gyunk Punta Arenas városa e- salgás indult meg közöttünk, 
lőtt. Délután 6 órakor Jön a rév 
kalauz, doktor és más hatósági 
közeg, átveszik a hajót, s miután 
épp én vagvók soron a szolgálat 
ba, azonfelül az egyedüli a ha
jón, aki spanyolul beszél, átve
szem a kormány-kereket, s elkez 
dek társalogni a félig indián, fé 
Mg spanyol révkalauzzal. aki lát 
hatólag meg van lepődve, hogy 
én mint magyar, ő vele beszélni 
tudok. öreg ember már. de so
ha nem látott még magyar em 
bért erre. Austriacos-t ellenben

Az Északi-tengertől a Fekete-tengerig
A NÉMETEK ELKÉSZÍTIK A RAJNA, MAJNA ÉS A DUNA FO

LYÓKAT ÖSSZEKÖTŐ CSATORNÁT
A magyarországi származású nak teremteni mindazokkal a né 

Emil Hornt, párisi újságíró ér-, pekkel, amelyek a viziut mentén 
dekes cikket irt a nagy német élnek. Ámbár az erdélyi szászok 
propagandáról, amely kiterjed 
mindazokra az országokra, a- 
hol németajkuak élnek. Kimu
tatása szerint 15 millió német 
él Európa különböző országai
ban, legnagyobb számmal Auszt 
riában és Csehországban. A pro 
pagandához tartozik annak a 
csatornának a kiépítése is, a- 
mely a Rajnát a Majnával és a 
Dunával fogja összekötni. Ez a 
viziut végighalad egész Közép- 
európán és az Északi-tengert 
közvetlen összeköttetésbe hoz
za a Fekete tengerrel, lehetővé 
téve, hogy Hamburgból vagy(dozatkészségéből. A gigantikus 
Brémából az áruk átrakodás magyar munka hasznát most a 
nélkül eljussanak a Fekete ten- j szerbek és oláhok élvezik, de é- 
gerig. A Kelet és a Nyugat kö- lőbb-utóbb a németek fogják’ 
zötti közlekedést nemcsak meg megszerezni, akik gazdaságilag 
rövidíti, de olcsóbbá is teszi. j dominálni fogják a viziut mel-

A németek gondos előrelátás- lett levő összes területeket, 
sál barátságos viszonyt iparkod I

REPÜLŐGÉPEN SZÁLLÍTJÁK 
AZ ENDRŐDI RÓZSAT

Endrőd, a zsíros feketeföldü 
Békés vármegyének egyik szé
pen fejlődő nagyközsége rövidé 
sen világhírességre emelkedik. 
Szarvasi Jelentés szerint egy dá ‘ 
nlal virágkereskedő cég rózsa- 
tenyésztő telepet szándékozik lé 
tesiteni Békés megyében, mivel 
a magyar rózsa szín- és illatpom 
pájához nincsen fogható. End
rőd község a rózsatelep céljaira 
már föl is ajánlott 100 kataszt- 
rális hold földet. Ez a rózsate
nyésztő hely olyan modem be
rendezésű lenne, hogy a termelt 
gyönyörű virágokat saját repü
lőgépekkel szállítják majd a kül 
földi nagy világpiacokra.

SZÉP- MAGYARORSZÁGRÓL 
PATAGON BOR MELLETT

távol esnek a Dunától, a német
propaganda ébren tartja ben
nük a germán érzést. Horn meg 
jegyzi, hogy a szászokat egy ma 
gyár király telepítette be csak
nem 800 év előtt s az a körül-

Igen. Persze a régi világban a 
mi hajóinkon csak olaszok és 
dalmátok szolgáltak, akik a ha
jót la csak osztráknak képzel
ték, ha mindjárt magyar volt is.
Beérkeztünk a kikötőbe, mln
den baj nélkül, több mint 40 na. 
pos egyhuzamban vagyis meg
állás nélküli ut után. Bizony na 
gyón vad vidék ez még. Autót egész délamerikai benszülött la- 
alig láttunk egyet-kettőt a vá
rosban, de annál több álllg fel
fegyverzett félvad patagont, a- 
kikkel nem tanácsos a vadon
ban találkozni, mert szem hu

FAJÓ JELKÉP A DÉLI TENGER 
JEGES VIZÉBEN

A víz szélén, bokáig érő vízben, 
csőrükön támaszkodó kifejlett 
albatros madarak aludtak kissé 
távolabb a pinquinek egy raja, a 
parton pedig a homokon pihe
nő nagy vadak egész falkája süt 
tette magát a napsugárban. Itt 
bizony százszámra lehetett vol
na rakásra lőni őke, mert ügy
be sem veszik az ember megjele
nését . A legnagyobb példányok

mény, hogy megőrizhették nyel 
vüket és nemzetiségüket, éles 
bizonyíték a magyarok türelmes 
sége mellett. Cikkében utal az 
lró arra Is, hogy a Vaskaput, a- 
melynek gránltszlklál csaknem 
lehetetlenné tették a hajózást 
az Aldunán, magyar mérnökök 
nyitották meg a magyar nép ál-

tem, hogy mint mariner voltam 
az osztrák-magyar tengerészei
nél. amelyik Alemannia (Német 
ország) oldalán harcolt. Fogal
mam sem volt eddig, hogy az

kosság, milyen németbarát. E- 
zekután már ők akartak engem 
Itatni, mint „amigo nuestro-t", 
(ml barátunk). Előhoztam ha
zánk helyzetét is. Bizony jaj lett

EGY CSEMPÉSZ MEGETTE 
KÉT BARÁTJÁT

A Finn-öbölben egy lakatlan 
zátonyra vetődött a mostani Ir
tózatos hóviharok közt négy al
koholcsempész, a széttörött cső 
nakjával. Egyik pár nap alatt 
a hajóroncsokon elvergődött kö 
zülök a finn partokig, de mire 
-x segítséggel visszatért három 
társához, már csak egyilT volt 
életben. Ez az egy napok óta 
úgy tartotta fönn életét, hogy 
másik két elpusztult társának 
hulláját ette.

Ezt az esetet a finn lapok, • 
utána a többi európai lapok Is, 
megbotránkozással, vagy leg
alábbis fejcsóválással Írták meg 
s az emberek nagyobb réssé 6- 
szlntén szólva megvan róla győ 
ződve, hogy amaz élet ben ma
radt finn gazember, ömgga, a 
nyájas olvasó például, ilyesmit 
sohase tenne. Az ugyan teljesen 
megszokott dolog, hogy riválisa, 
konkurrensek és hasonló kifo
gástalan „gentlemen‘‘-ek meg
eszik egymást, politikusok kö
zött is teljesen megszokott, 
hogy nemcsak napokig, de éve
ken át elődeik vagy barátaik hűl 
Iájából táplálkoznak, hogy ne Is 
szóljunk a költőkről és kritiku
sokról — de hogy két matróz, 
sőt tilosban Járó alkoholcsem
pész próbálta ezt megtenni, lám 
mekkora a fölháborodás. Euró
pában egymásra rontottak nem 
rég az országok, a számról 
gébb félt leteperték s most jB föld 

jutott, a

— Tudom. Mert az Úristen 
látta, amikor átvágta a gátat. 
As Úristen elmondta a dolgot a 
tisztelendő urnák, az elmondta 
n kis káplánnak, ő meg nekem. 
•Csak tiszta dolog. De tovább ne 
adják kendtek, mert abbul görbe 
dolog lest.

Körülnézett óvatosan, hogy 
mindenki Jól meghallotta-e?

Matuz megvakarta a füle bot-

— Erre tessék, kéremássan. 
Itt fekszik la!

A szobában még elhagyatot
tal)!), hangtalanabb lett a csend. 
Csak Pötörkéné húzta halkan, 
komótosan az orrát. Inkább csak 
a tisztesség okából. A doktor o- 
datartotta a hallgatócsövet a 
másvilágra költözött molnár szí 
ve tájára és rövid percig hallga
tózott. Aztán félig bflsszusan, 
félig nevetve fordult a legény

igen nagy lélek. Isten bizony, 
nem is erre a komisz világra va <■>ló!

Mégis leszerelnek?— Szereti a fehér-népet. No 
bizony, nem olyan nagy hiba az. 
Altul még lehet tisztességes, be
csületes ember, — bólintott rá 
Harangozó.

— Aminthogy az Is, — osztoz 
kodott a süket Juhász, kiabál-

Bomlik a
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ki szikratávirata szerint a lesze 
relés terén némi javulás mégis 
észlelhető, ami Anglia haditen
gerészetét és természetszerűleg 
a vesztes államokat illeti.

vöröshadsereg
Achmed Bartlett a londoni 

Daily Telegraph-ban közli orosz 
országi útleírását. A vörös had-

— A csip-csup Kata ... Hát A legújabb kimutatások ugya erővel foglalkozva, kiemeli, 
az is valaki? Hlahaha. nis arról tesznek tanúságot, hogy az három osztályba tarto-

Nevettek. hogy mig a győztesek nagy elő- zik, úgymint a rendes, a tarto-
— Kicsinyt csalafinta, de 1- készületeket tesznek a „béke" mányi és a cseka csoportjába. A 

Miska tágranyüt szemekkel, lyennek köll lenni ebbe’ a világ- biztosítására, addig Anglia álla rendes hadsereg békelétszáma 
értelmetlenül hápogott. íba. Az én földemre szinte jót Iában leépíti hajóraját. 515.000, mozgósítás esetén pe-

— Ha minden részeghez ha- tett az a kis viz — öltötte a sza Ha a Brit Birodalomnak 55 dig a haderő létszáma másfél
lottkémet hívnak, kurta lesz az vát Matuz. cirkálója is van az Egyesültek millió. A tisztek túlnyomó ré-
esztendő, mind végigmustrálni. — A kántor pedig egy vén- 47 cirkálójával szemben, Anglia sze a kommunista pártból ke-
Gyugják el a pincekulcsot altul asszony, — slvttett a szóba 497-ről 379-re szállította le ki- rül ki. A tisztjelőlteket külön hl 
Jobban lesz. Csomborné — mit köt mindent sebb hadihajóinak számát s Így zottságok vizsgálják meg és fő-

Miska nagyot nyelt A szép, “ásnak az orrára. Még hozzá. Amerika ebbe az osztályba so-,ként politikai meggyőződésük 
rózsás, gondtalan jövendőt nyel altit nem Illet. rozandó 549 hajót számláló flot- megállapítására helyezik a fö
le vissza egy keserű sóhajtással Az asszonyhoz fordult: tája alatt marad. Az Egyesül- súlyt. A tisztelgést ugyan eltö-
Kotorászva jött ki a szó a tor- — Bizony örülhet, hogy ilyen teknek 18 na<rv csntahalófr vanlrölték, de a legénység elismeri
kán. derék, józan ura van. Angliának csak 16. viszont van

— Részeg? A „Józan" szóra kissé megrán n^8y nagy csatacirkálója is. Né
^TAm ám. A bor, ideg a cu- dúlt Pötörke uram a dunnák he metországnak csupán 8 nagyobb

dar hőség! Holnapra kutyabaja. gyibe . De ld törődött most ve- Páncélos hajója van, de a most
De hogy nem vették észre, hogy le. As asszony szeme beleütkö- épülő három moderg csodaeirká A vezérkari tisztek a legfana- 
lélegzlk? Hogy feWe jár a mel- zott az öreg legény clngár ml- tó egyesek szerint egyedül Is u- tikusabb kommunistákból álla
ta? Vagy kendtek is borosak? voltába. Csípőjére tette a kezét “Íja a Balti tengereket. A fran nak. A hadsereg politikai ellen

A kántor fényes fekete kalap- * szaporán nyelvelt: eIa 68 olasz flotta „leszerelésé- őrzés alatt áll Esoől a célból ha
a Kantor renyes reiete Kalap- ' röl“ megfeledkezik a krónika, talmas kémszervezetet tart fenn^ ssesiír" r r ^ ^-te- hó**.. N. £ “* •*“* ""

vasmű, szinte áJUtoean mond- Miska behúzta hosszú nyakát zsidóktól magához ragadja aha )Üket logaikat- ku,turA t
és ktsomfordált a szobából. Ép- ----------------------------------------- * .. „ “ mlnu huDAikat Mzik. ezt te a buüa-

-r- Dehogy te, kérem, dehogy pen, mikor Pötörkéné utolsónak KÜLÖNBSÉG külön nolitikal ellenőrzés alatt 'ev6k egészen rendjénvalófisk ta
te^Láttulr ml “t. hogy piheg tette ki a lábukkor kezdett - Mi különbség van a fake- á„ A katonákba vató8ággal péMk,Í^
bizony, hogy láttuk; de gondol- a dunnák hegyiben Pötorke u- reskedő és a macska kozott . „ „ lyenek megbotránkoznak a finn
tűk, az ilyen nagy lélek, aminő mm hortyognl. Mélyen, kiadó- — Ml?? r _ e * . ,matróz esetén. De , mi, átokét
Pötörke uramé, nem mehet ki san szívta a levegőt, mintha va- — Hát egyszerű. A fakeres- ar™ a roge8Zlnére neve k o et, esznek, akiknek Orszá-

. Mezt- tudnivaló, lahal disznóbőrt hoztak volna, kedő alkuszik a tára, míg a macs k<«y Oroszországot állandóan gából, vagyonából falatoznak o-
hogy nagy létek ó, Jóságos zltiv, biytsiklajadó, Uvoti toron ... ka felkuszik a fára. jkapttalteta támadás fenyegetiIdaát, ml ne modtókodM

va.
Ját.

hez.—• Szipen vagyunk. KI hitte 
•volna. Huncut ember vót.

Á kántor legyintett a jobb ke
zével.

— Huncut? azt mondja kend 
Ntm vót az huncut, hanem rossz 
lelkű, kevélysztvü.

A vénasszonyok felé tett né
hány lépést nehogy az édes te
remtések egy bötüt te elveszít
senek a szavából. Az a sok Al
tatóé fehérnép csak úgy hegyez 
te fülét a kántor beszédére.

— Azt tudják kendtek, hogy 
eggyel többen siratják, mint kői 
lene. A Berse Kata ...

Retten te kérdezték:
— A Beme Kata?
— Az, az. A csip-csup Kata 

a templomsorról. Mert az Isten 
ne rójja bűnömül, de meg kell 
mondanom, hogy parázna em
ber vót.

A szikár Harangozó Benedek 
rábólintott a szóra.

— Förtelmes. Oszt ez az em- 
btró lett.

— Aztán minek hívtak kend
tek?

fi

a tisztek felsőbbségét, akik tel
jesen elkülönített osztályt alkot 
nak és külön tiszti étkezdékben 
étkeznek.

gyön

ta:
>flN>eál hijján 
7 '•bsend tett most a szobában, 

káksBÉmya dongó csap 
doeott fáradhatatlanul.

A kurta lábú doktor hivatalos
komolysággal ' fétrelőkóöste az

a



fogják érteni a ml fájdalmunkat, ha Innen kifut egy kivándorló ] ba azokat a bevándorló magya- 
vonal és meg vagyunk győződve, hogy megértik saját országuk- rókát is, akik eddig sehova se 
nak a szerencséjét is: derék, becsületes, dolgos kezeket kap-!tartoztak és akikről éppen ezért 
nak tőlünk, amelynek munkájára Itthon Is nagy szükség volna, senki se gondoskodott, 
mégis — sajnos nem a ml hibánkból, — nem tarthatjuk vissza Pár heti pihenőre jött haza

Csávossy József, de azért ez

alatt is állandóan a kanadai ma 
gyár testvérek sorsával foglal
kozik, róluk számol be az óha
zában és már előre készül arra, 
hogy hogyan fog érdekükben 
ezentúl munkálkodni.

KEDVES MISTER• • •

Visszaemlékezvén arra a levelére, amit még régebben Irt, 
amikor a kanadai magyarok Itthonról vártak Valakit, eszembe 
jut, hogy mennyire örült annak, hogy a látogatók végre saját 

ükkel fognak meggyőződni a kanadai viszonyokról, vagy 
még Inkább a kanadai magyarság helyzetéről. Most ugyanezt 
na örömet én magam Is érzem, miután azt olvastam a hazai la
pokban, hogy Kanadából Ide látogat hozzánk Prudhomme, az 
étahaaahitchewanl Prince Albert püspöke. Elsősorban a Kana
dában Járt Hanauer és Mikes püspököknek fogja visszaadni a lá
togatást, aztán beszél az Illetékes tényezőkkel és egy kicsit ta
nulmányozni fogja a magyar viszonyokat.

Éppen az utóbbi az, ami nagy boldogsággal tölt el. A ka 
nadal vezetőemberek nagyon finomak és udvariasak. Amikor 
velünk, az óhazából kikerült magyar látogatókkal beszélgetnek, 
nagyon sok bókot kapunk, dicsérik a magyarságot és néha az 
ember nem Is tudja a bókot elválasztani az Igazságtól. Ml Ismer
jük a magunk értékelt, tisztában vagyunk a magyar faj erejé
vel és Igen gyakran természetesnek találjuk, ha ezt más oldalról 
hl honorálják. Ebinek a következménye azután az, hogy néha 
keserves csalódásokra ébredünk.

Ilyen a legutóbbi bevándorlási korlátozás és ha Lloyd, 
Prince Albert-1 püspök, valamint követőinek agitáclós beszédeit 
ohrrssuk a középeurópai bevándorlók, tehát a magyarok ellen 
Is, úgy dühösen csóváljuk a fejünket és nem tudjuk megérteni, 
hogyan lehet azoknak a nem nagyon komoly érveknek hitelt 
adni. Mindig az jár Ilyenkor a fejünkben: néznének egy kicsit 
be a magyar telkekbe," törődnének valamit a magyar kultúrával, 
vizsgálnák meg a ml viszonyainkat, úgy tehetetlenség, hogy az 
angol Igazságérzet fentartaná a felelőtlen vádakat.

Most Idejön Kanada egyik püspöke, Budapesten és Ma
gyarországon fog néhány napot tölteni. Nagyon fontos, hogy 
veselőférflalnkkal beszéljen, de talán még nagyobb jelentősége 
van annak, ha látja a ml gyönyörű fővárosunkat és ki megy 
megnézni a gyönyörűséges magyar vidéket, hogy a magyar né
pet saját szülőföldjén Ismerje meg. A magyar főváros és a ma
gyar vidék leleplezi majd saját életét a kanadai látogató előtt. 
Személyes tapasztalataiból fogja majd megtudni mindannak az 
okát, amely a magyar főldmivest elviszi őseinek földjéről és meg
érzi azokat a kényszerítő körülményeket Is, amelyek a magyart 
Innen átdobják a világ másik felére.

A magyar kultúrát, a magyar viszonyokat nem féltjük et 
tffl a látogatástól. Aki megismer bennünket, az nem távozhatik 
lenen gyűlölettel a szivében és abban bizonyosak tehetünk, hogy 
ha Innen elmegy Prince Albert főpásztora, úgy csak magyarbarát 
érzelmekkel lesz tele a szive.

Kedves Mister, amikor ottjártunk nemcsak ön, hanem

őket
PAIZS ÖDÖN

Hétről-hétreBESZÉLGETÉS A KANADAI 
MAGYAR SZÖVETSÉG 

ELNÖKÉVEL - BUDAPESTEN

Az utolsó hetek sok panasza politikusok és a sajtó munkásai,
szerkesztők, újságírók, nyomda 
tulajdonosok mondták el véle
ményüket a készülő javaslatról, 
ami elten úgy a jobb, mint a bal 
oldali sajtó egyértelmüleg fog
lalt állást.

után végre megvagyunk az Idő
járással elégedve. Az időjósok 
ugyan nem akarják, hogy elbiz 
zuk magunkat és állandóan u- 

Budapesten kapta a hirt br beszéltek kanadai életükről. Ar iabb fagyhullámokkal ijesztget- 
Csávossy József, a Bow River ról a kis darab Magyarország- nek bennünket. Lehet, hogy ez

be is fog következni, de egyelő
re a két három fokos hideggel 
mindenki nagyon megvan elé
gedve. Nagyobb melegtől való
sággal félnénk, mert rettenetes 
volna, ha az a hómennyiség, a- 
mi a múlt héten az országra zu 
dúlt, hirtelen kezdene olvadni.

A nagy hideg és a forgalom 
csökkentése erősen éreztette ha 
tását. a vásárcsarnoki árakra és 
a fűtőanyaggal is komoly ba
jok voltak. Tulajdonképen elég 
fűtőanyag volt Budapesten, de 
megijedtek a kereskedők Is, a 
fogyasztók is, hogy nem lesz u- 
tánpótlás és ezért megkezdő
dött a magánháztartásokban 
a késztetek gyűjtése, a kereske
dők részéről pedig az elrejtés, 
amit a háború és a háború utá-

Ranch K an ad ászért e ismert tu- ról, amit a Rocky Mountains al- 
lajdonosa, hogy a Kanadai Ma- ján teremtettek, 
gyár Szövetség egyhangúlag el Magyar fülnek szinte érthe

tetlen* egészen meseszerü, hogy 
Kanadában ötezer holdat annyi

nőkévé választotta.
A Kanadai Magyar Újság bu, , , , , 

dapesti tudósítója felkereste^munkáskéz dolgozik meg, a-
Csávossyt ebből az alkalomból, "T"* "*'u"k ®gy f‘'.u
részint, hogy a megtiszteltetés- 81 háztartásban is elkel. És bi-
hez a budapesti szerkesztőség 
Szerencsekivánatait fejezze ki 
hogy közvetlenül halljon vala
mit a kanadai magyarság életé
ről és munkájáról és azért is, 
hogy Magyarországa? is beszá
molhasson a kanadai

A nagyvárosok uccáln tüne- 
deznek már a hóhegyek és a 
vonatok közlekedése is normá-

zonyosan nagyon jól dolgoznak 
Csávossyék, mert hiszen enélkül 

' nem nyerhették volna meg a 
farmverseny első diját Alberti- lisan bonyolódik te,

|ban, megelőzvén az angol ame- A hidegen kívül az influenza 
I rikai és svéd származású tele- járvány Is erősen sújtotta az or- ni szomorú évekből oly Jól Isme

rünk. A szegények szénellátáaá 
ról többféleképpen gondoskod
tak . A népjóléti minisztérium és 
a főváros osztogattak ki má
zsás adagokban Ingyen szenet 
és ezenkívül egyik budapesti

szág lakosságát. Voltak napok, 
amikor Buadpesten minden har 
madik ember beteg volt. Egyet 
len szerencse, hogy a járvány a- 
ránylag enyhe lefolyású volt és 
hogy az emberek pár nap alatt 
talpraálltak. De még Így Is szín cég alapítójának halála napján 
te megakadt az egész étet. Hl-,huszonöt vagon szenet ajánlott 
vatatokban, üzletekben egy pár fel és több magát megnevezni 
ember lézengett és csak azért nem akaró emberbarát le adott 
nem volt nagyobb fennakadás, egy két vagon szenet, amiből 
mert nemcsak azok voltak bete minden kérvényezés és Igazolás 
gek, akiknek az ügyeket el kel- j nélkül kaphatott minden sze
leit volna Intézni, hanem a sür- gény ember, aki egy mázsa szén 
gető felek Is. ért jelentkezett.

pesek legjobbjait.magyar
farmereknek, elsősorban az o- A magyar sajtó a legnagyobb 

érdeklődéssel számolt be Csá
vossy testvérek nyolc éves Ka
nadai munkálkodásáról. A Csá 
vossyak négy állandó és né
hány időszaki magyar munkás
sal igazi mintagazdasággá va
rázsolták a Bow River Ranch-et 
Sok ezer kilóméterre van tő
lünk a Csávossy farm és éppen 
azért különösen jól esett halla
ni, hogy ott bár nagyon sokat 
tanultak az angoloktól és kana
daiaktól, mégis igazi hamisítat
lan magyar élet van a Szikla
hegység aljában. Az asszonyok 
megtartották magyaros visele
tűket, magyar nótát énekelnek 
és a vendégeket magyaros va
csorával tartják jól.

lyan nagy kitüntetésben része
sült Csávossy bárónak munkás 
ságáról.

A Kanadai Magyar Szövetség 
elnöke budapesti szállóbeli laká 
sán fogadta a Kanadai Magyar 
Újság tudósítóját. Hát bizony 
nagy különbség van egy nagy 
szálloda és egy kanadai farm, 
között, és amint Csávossy Jó
zsef elmesélte, hogy milyen volt 
az ő farmjuk, amikor odaérkez
tek . Egyetlen ép ablak nem volt 

I a házon és deszkákat kellett A képviselőházban még min
dig a fürdőjavaslatot tárgyalják
de a közvéleményt nem ez ér
dekli, hanem a sajtótörvény mó 
dúsítása, amiről egyelőre egy bl 
zottság tanácskozik. Jogászok,

Az elmúlt hét bűnügyi króni
kájának négy bandita akasztá
sa volt a legemlltésreméltóbb e- 
seménye. Zágrábban volt a ki
végzés, amelyet többször el kel 
tett halasztani, mert a hóhér a

. , .... 80 'rakni a szobában végig, hogy az
kan mondották art, hogy „viszontlátásra", jöjjünk minél előbb, elrohadt padlón keresztül a pin 
ha nem éppen ml, személyszerint ugyanazok, de jöjjenek má
sok, magyarok Innen a szülőhazából. Siettek hozzátenni azt Is, 
hogy mindig örülni fognak, ha megszoríthatják a kezünket.
Most ugyanezt szeretnénk mi is üzenni. Jöjjenek a kanadai ve
hetően! berek Jöjjenek és lássanak! És ha itt voltak, úgy meg

cébe ne pottyanjanak. A Csá
vossy házaspár láthatólag élve
zi a rég nem látott óhazai éle
tet, de azért a legnagyobb sze
retettel, valóságos honvággyal Amikor Kanadába kiment a , 

Kanadai Magyar Szövetség újon 
nan megválasztott elnöke, csa
kis gazdálkodással szándéko
zott foglalkozni, de most, hogy 
a kanadai magyarság legna- 
gyob szervezetének bizalma fe
léje fordult jobban belekapcso
lódik majd a közéletbe és köte
lességének tartja, hogy minden 
erejével a kanadai magyarság 
boldogulását segítse elő.

A Kanadai Magyar Szövetség 
nek programja a Kanadában é- 
lő magyarok tömörítése, ami bi 
zony nehéz feladat, tekintettel 
arra, hogy a magyarok olyan 
óriási területen szétszóródva él
nek. De mégis meg lehet és 
meg kell velük a kapcsolatot ta
lálni és ebben nagy szerepe van 
a Kanadai Magyar Újságnak. 
A Kanadai Magyar Szövetség 
ki akarja és ki fogja részét ven 
ni a revízió munkájából, rpert 
hiszen a külföldi magyarságra 
ezen a téren nagy szerep vár, a- 
mit örömmel és lelkesedéssel 
tölt be. A kanadai magyarok
nak is megvannak az uj hazájuk 
bán összeköttetéseik, uj bará
taik és mindenhol, ahol megfor 
dúlnak lelkes szószólói lehetnek

e FIZESSEN
hároié dollárt előfizetés vagy meghosszabbítás elmén hogy PAIZB ÖDÖN-

Telepítési, 
bevándor
lási enge
délyek.

Hajó
jegyek 

Pénz 
kül dés

MAG YAROK KANADÁBAN
cimü több, mint 200 oldalra terjedő, eredeti fényképfelvételekkel élesített 
tartalmas kötetét teljesen

Ingyen
Imire küldhessük. Paiza Ödön változatosságtól lüktető elevenséggel vo- 
Hittatja fel ebben a vaskóé könyvben a kanadai magyarok életének vidám 

ée szomorú napjait. A beérkező elismerő levelekből látjuk, hegy

“PANNÓNIA"
WESTERN CANADA COLONIZATION SOCIETY

Főiroda: WINNIPEG, Mán. 296J Main St.

mindenki
•agy élvezettel olvassa a „MAGYAROK KANADÁBAN" érdekesnél érdeke, 
ebb fejezeteit. Siessen tehát On le egy évre eléfizetnl, avagy három Babért 
leküldv. meghosszabbítani előfizetését, hogy a „MAGYAROK KANADAIAM 
zléeea kötetét ön le

SFT

BEVÁNDORLÁSI ENGEDÉLYED, HAJÓJEGY, PENZKULDES

Miután a bevándorlási rendelkezések megváltoztak ajánlatos felvilágosí
tásért azonnal Irodánkhoz fordulni Előre kifizetett hajójegyek ée óhasal 
utak eWkéezttéee. — Pénzküldés amerikai dollárokban vagy óhazai pénz
be*. GYORS, BIZTOS, JUTÁNYOS. — Postán vagy táviratilag. A címzett 

sajátkezűtek aláirt nyugtáját küldjük viasza feladónak.

TELEPÜLÉS ÉS FARMOK ELADÁSA 
JÓ ÉPÜLETEKKEL RENDELKEZŐ FARMOK NAGYOBB RÉSZBEN 
MŰVELÉS ALATT, KÉSZ SZÁNTÁSSAL 100 DOLLÁR ELŐLEGTŐL 
FELFELÉ TELEPÜNKÖN MEGSZEREZHETŐK. — TAVASSZAL VETŐ
MAG KÖLCSÖN. — ELSŐ KÉT ÉVBEN EGYHARMAD — KÉSŐBB FÉL

TERMÉS TÖRLESZTÉS.

; megkapja r

A félreértések elkerülése végett lemét fel kell hívnunk olvasóink a 
yelmét a könyv beszerzési, szállítási ée vámolási költségeire, melyek 

senki eem kívánhatja, hogy megküldjük neki a könyvet hacsak meet 
fizet elé egy egész évre! Ceakie akkor kaphatja meg tehát PAIZS ÖDÖN 
könyvét teljesen Ingyen,a magyar törekvéseknek, a 

gyár igazságnak. Hangversenye 
két, kiállításokat már eddig is 
rendezett Kanada magyarsága 
ás ezeken mindenhol az idege-

ha $3-t beküld előfizetésül■ ’->'K

még pedig kBzvetlenfll a Kanadai Magyar UJeág kiadóhivatalához. 

3MV, MAIN STREET WINNIPEG, MÁM. 

SIESSEM, MN A KÉSZLET TASTl

nek legnagyobb elismerését vív
ták ki. Helyi szerveik eddig is 
voltak, most azonban et a nagy
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KÉRJEN BŐVEBB FELVILÁGOSÍTÁST.
Központi titkár:

N. ISTVANFFY MIKLÓS.

Klepoütl íred*: WINNIPEG, MÁN. ISO OOOD STREET.

A KANADAI MABYAR SZÖVETSSOET ÉRDEKLŐ BÁRMILYEN 
MEGKERESÉS A KÖZPONTI IRODÁBA KÜLDENDŐ.

t

követeli, amelynek teljesítése el 
len Szerbia tiltakozik.

hófúvások miatt nem tudott 1-1 Laskáért mentek, hogy letartóz 
dejében megérkezni. Az egyik tassák. A flu azonban ugylát- 
bandita Vrbanacs utolsó plllana szik közben tudatára ébredt an 
tig őrültséget szimulált, de az nak, hogy mit tett, fejbelőtte ma 
orvosszakértők rábizonyították, gát és azonnal meg is halt. 
hogy szimulál és Így abbahagy-

50a CSAKRuszinszko bolsevizálása. 
prágai kormány tehetetlensége 
és nem-törődömsége miatt Ru- 
szlnszkóban elkeseredett köz- cent posta ás csomagolási díj 
hangulat uralkodik. A Moszkvá ellenében kaphatja meg a 
ból kirendelt ügynökök szaba- Kanadai Magyar Újság Kápee

Nagy Naptárát!

A nagy hidegben mindenfelé 
ta dühöngéseit. Az akasztás- befagytak a viz, meg a gázosá
nak olyan nagy közönsége volt, pok és máskor évekig nincs any
hogy a katonáknak szuronnyal nyt gázmérgezés, mint amennyi don garázdálkodnak Ruszinszkó 
kellett a kiváncsi tömeget szét- m08t az utóbbi napokban volt. ten £„ már különböző szerveze- 
u graszta ni. Sajnos a balesetek közül Igen teket létesítettek, amely szerve-

Rettenetes bűnt is követtek el sok végződött halállal. Eszéken 
a héten. Az esztergomi tanító- Rill József törvényszéki tanács- 
képezdének harmadéves nővén-elnök halt Így meg, felesége és 
déke hasbalőtte sógorát, Zingyi kis fia pedig a halállal vívódnak 
Imre rendőrőrmestert. A sógo- Érezték ugyan a lakásban a gáz 
rok már régen Igen rossz vl- szagot, ahol nincs is gáz beve- 
szonyba voltak, újra összeszólal zetve. Azt hitték, hogy az uccai 
koztak, Laska revolvert rántott vezetékből szivárog be a gáz, de 
és sógorára lőtt. Az első golyó szerelők azt mondták, hogy té- 
célttévesztett, a második súlyos vednek. Lefeküdtek és álmuk- Tuka képviselő dührohamot 
haslövés volt, de azért Zingyi be bán a gáz megfojtotta a bírót s kapott a fogságban. Tuka kép
tudott egy taxiba szállni és kór- súlyosan beteggé tette család- (viselőt tudvalevőleg a szlovák 
házba ment. Gyalog felment a ját. Kiderült, hogy tényleg a fő autonómia kérdésében elfoglalt 
műtőbe, ahol rögtön megqperál vezetékből ömlött a gáz úgy, álláspontjáért és Magyarország 
ták és bár sebe veszélyes, fel- hogy a szomszéd lakókat szál- iránt tanúsított érzelméért letar

tóztatták és a fogságban a lehe 
tő legdurvább bánásmódban ré
szesítik. Most Tuka efelett! el-

HA FÖLDET AKAR VENNI,
HA HOZZÁTARTOZÓIT AKARJA KIHOZATNI KANADABA 
HA PÉNZT AKAR KÜLDENI,
HA BARMI HIVATALOS ÜGYE VAN ÚGY ITT, MINT AZ 

HAZABAN zetek Ruszinszkó teljes bolsevi- 
zálását tűzte maga elé. A ma
gyarság és a higgadt russzin e- 
lemek a bolsevizmus veszedel
me ellen úgy akarnak védekez
ni, hogy Ruszinszkó békeszer
ződésben biztosított autonómiá 
ját követelik.

fel személyesen a legrégibb magyar irodát

KONYHA FERENC, közjegyző
YORKTON, Sask.

Ken
NYUGAT és közép 

ALBERTABANBOX SK

míg olyan vidéken lehel le-1 

telepedni, eltel e fíldek nin

csenek klheeznílve. Edmon-

ton és vidékén ölesén Juhot 

herei ez enyegl boldogulás 

biztos lehetőségéhez, hs útja
épülése valószínű. Közben a ren lókban helyezték el, míg a hi- 
dőrség megtudta mi történt és bát megjavítják.

FRITZ JÁNOSkeseredésében kitört a fogház 
intézősége ellen és dührohamot j 
kapott, ugyannyira, hogy a le
tartóztatott képviselőt a fogság 
bán meg kellett kötözni.

Hírek a megszállt ] 
magyar területekről j

MAGYAR-SZLOVÁK

Irodájába vezeti, ahol lelki

ismeretes ée hozzáértő ta, 
niccaal ellátják áe pontosáé

í

IKONZULI KERE8TETÉS I

Felkérem az alant felsorolta- 
kát, hogy saját érdekükben mié í 
lőbb közöljék a jelenlegi cimü-1 
két az alulírott m. kir. konzulá 
tussal: Szabó Miklós, Hilda, 
Sask. Somogyi Antal Nyírbogát 
Vigh Mihály Ibrány, Lukácst! Já i 
nos Zetalaka, Szaniszló Mihály 
Sajószentpéter.

kiszolgálják.

I Hajójegy I 
I Pénzküldés I
I TELEPÍTÉS I

10211—97 8tr.
IEDM0NT0N, Alta. I

Nagy román ia uj felosztása.—
Az uj közigazgatási törvény 
Nagyromániát hét tartományra 
osztja, amely tartományoknak 
az élén külön kormányzók álla 
nak. Ilyen tartomány lesz: a 
Bánság, fővárosa Temesvár, Er 
dély, fővárosa Kolozsvár, Olté- 
nia (Krajova), Munténia (Bu-; legvadabb brutalitással végre is 
karest), Dobrudzsa (Constan- hajtottak. 5 Háromszékvárme- 
za) Bukovina (Csemovitz) Besz gye prefektusa, a 90 százalékig

szinmagyar Háromszéken nem 
akar magyarul beszélni és tün
tetőleg követeli, hogy hozzá min 
denki románul beszéljen. 7 A 
10 év óta kálváriát járó magyar 
nyugdíjasok még mindig koldus 
kenyéren tengődnek. 8 A szlgu 
ranca zaklatja azon román ál
lampolgárokat, akiknek állam- 
polgársága most van folyamat
ban s zaklatás közben több he
lyen meg Is zsarolták a szegény 
magyarokat.

a legelőkelőbb társadalmi kö
rökhöz tartozó hölgyeket inzul- 
tálták. 4 Erdővidékén a kato
náknak bevonuló újoncok ösz- 
szeverekedtek, mire a csendőr- 
őrs önhatalmúlag a fiatal ma
gyar legényeket 25 pofonra és 
25 botbüntetésre Ítélte, amit a M. klr Konzulátus.

Royal Hungárián Consulate 
626 Royal Bank of Canada Bldf 

WIINIPEQ, Mán.
szarábia (Kisenev) . 11—13

A román sziguranca átszer
vezése. Híre járt annak, hogy 
Romániában a hírhedt szlguran 
cát megszüntetik. Most ezzel 
kapcsolatban Joanitescu belügy 
miniszteri titkár nyilatkozik és, 
kijelenti, hogy szó sincs a szigu
ranca megszüntetéséről. A cél 
csupán csak annyi, hogy a szi- 
gnrancát a politikai pártok szol 
gálata alól ki akarják szabadí
tani és közbiztonsági szervvé te 
szik. Még nem döntöttek a te
kintetben, hogy a reorganizá
ciót francia, vagy cseh mintára 
hajtsák-e végre.

9í J:

Mi kapható
A PANNÓNIÁNÁL Határmenti román telepítések 

A bukaresti kormány azzal a 
tervvel foglalkozik, hogy külö
nösen a nyugati magyar-román 
határ mentén levő területeket te 
lepitések utján elrománoaitja. 
Ezzel is útját akarja állni an
nak, hogy az európai közvéle
mény ne követelhesse az egysé 
ges magyar területek visszaess

I•^2961 MainSt. Winnipeg. ^ 

GRAMOFON LEMEZEK

A magyarság tömeges pana
sza A magyar parlamenti cso
port küldöttsége tömeges pa
naszt Juttatott el Vajda belügy
miniszter elé. 1 Udvarhely me
gyében, általában a Székelytől- 
dön a községi jegyzőket áthelye ***** Magyarország megcson

kított testéhez.

I

KÖNYVEKDOHÁNYOK..

zik, mert a kormánypárt érdeké 
ben nem fejtettek ki kellő presz 
sziót. 2 A parajdl sóbánya ma
gyar munkásait sorra elbocsájt 
ják és románokkal cserélik ki, 
mert Parajdot a legjogtalanabb 
erőszakkal romanizálnl szeret
nék. S Székelyudvarhelyen ma
gyar Jótékoaycéfo nőegylet zárt 
kört teaestélyére erőszakosan 
detektívek nyomultak be, ■ ott

PlATNIK-féle játszó KÁRTYA. Konfliktus Jugoszlávia és Ro 
mánia között. Annak Idején Ju
goszlávia tartotta megszállva 
Temesvár városát és a seomszé 
dós részeket, ahonnan a szerb 
csapatok kivonulása alkalmával 
nagy értékeket hurcoltak el a 
szerbek. Most Románia 
nek b károknak megtérítését

Caomagonkint postán 75 cent.
Mk!

KOTANYJ SZEGEDI EDES- 
NEMES PAP RIK A

An

V:

<

a

■Á

BETEGNEK ÉRZI MAGÁT? 
EGÉSZSÉGES AKAR LENNI?

KI na tudni értékelni a gyégyfüv.kból készült orvosságok gyógyító
tulaJdonaáoitt^MhjísnkMtudJ^^hogy ”»rv“*tr* *•

NAGYSZERŰ ORVOSSÁGUNKAT SOK SZÁZ ÉS EZER BETEG 

HASZNÁLTA ÉS MEGGYÓGYULT TŐLE 

NE SZENVEDJENI 

ÜGYELJEN AZ „EKLEKTIK" NÉVRE

EKLEKTIK 2 
Reuma, inába, de 
rék tájás, dagadt 
Izmok. Ízületek, 
láz elleni 

Ara: 12.00
EKLEKTIK S 

Szenvedő nőknek 
gyengeség ellen 
hathatós gyógy*

EKLEKTIK 1 
Emésztési zava
rok, székrekedés

esédülée. álmát- 
lanság, máj, gyo-
mórba), szúrások
evés utáni lejlá
ját, aslvasoruláa.

Ara: SZ00
Ara: *2-00

tendáljon egy 0-
EKLEKTIK S 

Bőrkiütések, bőr
betegség. kelések 

gyógyítására 
ARA: $3 00

EKLEKTIK 4 véggel még maiAsztma, bronhl- Sok kőazőnő le- 
vél bizonyltja az 
orvosság kitűnő, 

aógét.

tle. hurut, nátha 
úttal
Ara: «E0O

---------  Vegyen különböző betegségeket gyógyító orvosságainkból ---------
A KÖSZÖNŐ LEVELEK SZAZAI ÉRKEZNEK gyógyszertárunk elmére! 
írjén magyarul, vagy szlovákul, anyanyelvén válaszolunk. Csatoljon 

12.004 leveléhez, kBzülJe elmét. — Díjmentes szállítás.

The’Eklektik Drog and Chemical Co.
Winnipeg, Manitoba

Gyógyszertár reggel 10481 este 10-lg nyitva hétkóznaponklnt

1152 Main Street

BEÁLLÁSI DU NINCS-ORVOSI VIZSGÁLAT NEM KÖTELEZŐ

• ' 1

0ifgtxBl^ B.i. 1929 máié. 23
.

,

Kanadai Magyar
Szövetség RobinHood

FLOUR

■fii

/. CANADLAN HUNGÁRIÁN 
ASSOOATIONr. !

Nemcsak a legjobb tiszt, hanem 
a legbiztosabb bevásárlás is.

„10 százalékkal több pénz 
^ vissza" ha nem volna 

megelégedve

23Ü

meglevő szervezete f.Jleestóeével ée ajak létesítésévé^ e magystiág

TAGJAINAK. BIZTOS 
SEGÉLYT NYÚJT ALACSONY HAVI, VAGY TÖBB HAVI ELŐRE 

FIZETENDŐ ILLETÉK ELLENÉBEN. .

A legrégibb gőzhajóján* 
" ^ Kanadába

1840-192#

jarssdffta*
taláré olákáeeflH eteket tegyen.

.

Ige.Káét fog kapni ée
ell

A Outiard V: m IredéK nnéyaB^jí
ML reke Balnak ée kuá 

tálnak mindenben ..glMIgin NenMk.
On

Irta a OUNARD 
etaita

HAJÓS TI401 Lanti,tér Bidfl.

Od*
&

H1R0NS-C0UPLAND
•ILVERWARE LTO.

Fért ÉL Ml. WINNIPEG, Mén.

Ke'yhek

ŐyertveUrtók

Ezüsttárgrak
Templomi,

ée
EekOvN 
ajándékok. 
Kopott ar.ny 

:ée ezüettár 
gyek rendbe-

I !

írjon

MAGYARUL:

t
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MACDONALDS
Eme Cut

/ Winnipeg, Mán. 1989 m*re. IS

‘I

konzuli kerestet**

A SZÖVETSÉG, MINT mim hocy saját érdekükben mielőbb

15*ÉLETBIZTOSÍTÓ Jék Henkel elmüket u alulírott *.
klr. koniulátueeel: Bírt létrán, Irt-€>■
debrt. Bírt kívánná ssülWlm Ismertettük, kegy e Kinadsl Magyar Baövetaég, milyA A legfianatU áeUny

kénél MgTart cifarettiWt.
tölt fen a ksaedal mint betegeegéiyzö •JJV ZalaaaentmlkAly, Gupcsu Oyflrgy Má- 

rlapöca, Fnc.korlc Andris NytrbáL. 
tek. Lak Inger Pál Sérbogárd.

Cigaretta Papír ingyen

családié szeretteit részesítheti. •sM. klr Konzulátus.
625 Royal Bank ot Canada Bldg. 
Coraer Main * Williams Streets 

WINNIPEG. MÁN.

A Kanadai Magyar Szövetség egyetlen nagy cél* a kanadai magyar
ság anyagi ée erkölcsi boldogulását elősegíteni. A Szövetség gyü-

GyUJtee a kártyákat 1Meáa hallott unk már olyan kljeire lések ét elhangzani, begy a magyarság
nak a Szövetségre Igenis raa sxáksége. de betegsegélyzée és életbiztosítás 
mellékes dolog. Az a tény, hogy annak a Társulatnak, amely a Szövetség 
betege, gélyséeft ssersédéslleg vállalja, a mait év három utolsó hónapjában 
egéaz Kanadára kllerjrdóteg rendezett versenyén, t Kanadai Magyar Szö
vetség rítta el az első dijat, azt mutatja, hogy nem csekély számban van
nak ások. akik a munkaképtelenség esetére önmagukról való gondoskodást 
Igenis fontosnak tartják. Ugyanakkor sokan vannak, akik betegség ette 

gondoskodnak keresetük pótlásáról, ellenben elhalálozásuk ese
tért gondoskodnak családjukról. A Kanadai Magyar Szövetség vezetősé
gének. beleértve e hatalmas ország minden részén lakó helyi vezetőket, ige
nis szüksége van arra, hogy elsősorban legyen a Szövetségnek számos tag
ja. másodsorban ások minél nagyobb részének keresete meg legyen védve 

ikaképielens. r esetére, harmadsorban, hogy egy esetleges elhalálozás 
híre egyúttal ne Jelentsen egyúttal nélkülözést és nyomort.

IS—14

>1
UJ és közvetlen személyszállítási forgalom 

LLOYD HAJÓKKALSzervezkedik Fort William magyarsága
MONTREAL ÉS BREMENTudósítónk távirati értesítése sae j egyletet alakítanak Fort William bán. 

rínt Szabó György a Kanadai Magyar Második alkalommal a márciusi nagy 
Szövetség Központi Intéző Bizottsági napok megemlékezése céljából gyűlt 
nak tagja meglátogatta a Port Wlllti öesse a Fort Wllllami magyarság, a- 
mi magyarságot éa ei alkalommal ma melynek lefolyásáról a lapunk követ- 
gával vitte Istvánffy Miklóst is.
' Fort William magyarsága meleg ni. 

szeretettel fogadta a látogatókat és 
két alkalommal összejövetelt Íz ren- Fort Franciéba utazott és Iatvinffy 
desett tiszteletükre. Az elzö öezzejö-, Miklóz a Szövetség betegzegélyzöjébe 
vetelen a magyarság túlnyomó több- való tömeges Jelentkezés miatt két na 
•égét képviselő megjelentek egyhan- pót töltött a Fort William I magyarok 
gulag kimondták, hogy a Kanadai Ma között, honnan Kenorira utazott az 
gyár Szövetség eszméjét magukévá te ottani magyar vezetők meghívására, 
szik és ahhoz csatlakoznak, továbbá, hogy a Szövetség kebelében való szer 
hogy egy hónapon belül egy magyar vezkedés részleteit Ismertesse.

között. — Segítségére leszünk Magyarországi rokonainak 
vagy barátainak Kanadába való ki Jövetelénél. 

Hajójegy árak Brémába:
Kabin osztályban «I46. Harmadik osztály 1103.80 

Hajójegy árak Brémából:
Kabin osztályban »146. Harmadik osztály $115.00 

Rendes hajó Járatok:
Felvilágosításért forduljon a helyi Ogynökhöz vagy

tért

kesó számában fogunk megemlékez-
....

NORTH GERMÁN LLOYDSzabó György Fort WliUamről

Ne gondoljuk, hogy a Szövetség eszméje teljes mértékben a mások
tól való gondoskodás, de ugyanakkor ne azé gyeiJük bevallani hogy az ugyan
olyan mértékben önmagunkról való gondoskodás Is. Ha egy megtévelyedett 
honfitársunknál: segédkezet nyújtunk, hogy enyhébb büntetéssel torolják 
meg elkövetett bűnét, vagy ha ártatlanságát bebizonyítjuk nagyon fontos 
szerepet Játszik az a tény, hogy minden elitéit magyar esete ujsbb és újabb 
esenyföltöt Jelent g féltve Őrzött magyar Jóhlrnéven, melynek lehetőleg ele
jét keit vennünk.

Montreal, Que 1178 Phillips Piaca 
Winnipeg, Mán. 804 Main St. 
Regina, Szak 1724—11 A ve.

101 üt.
Toronto, Ont. 24 Klng St., Weet.

Edmonton, A Ka. 1

.
Mikor honfitársainkat önmagukról előre való gondoskodásra Intjük, 

Okvetlenül, gondolkodnunk kell arról, hogy ha az önmagáról nem gondos
kodik akkor ha a balsora elért, szerencaétiébaégének a terhe a ml vállalnk- 
ra nehezedik. De a legnagyobb felelősség akkor éri a magyar társadalmat, 
minikor egy családfő hirtelen elhaliloztk éa vagyon nélkül egy családot hagy 
maga után, mert Uy felelősség rendesen hosszú évek sora alatt állandóan 
Igénybe veszt a rokonok éa barátok áldozatkészségét. Ez hogy Ily terhek 
gyakrabban

MÁRCIUS 1S-IKE WINNIPEGEN
(Folytatás az 1-eő oldalról!) 
a nekünk munkát, kenyeret s új ott-lángol himnuszt. Az ének és zenezzá- 
bont adó nemzeteknek becsülését mókát s a melodrámát Istvánffy Zol- 
meg tudjuk szerezni, ha a munkát meg tánné kísérte zongorán, míg a konfe- 
becsülve s a munkát becsülettel tel- rálás tisztét Istvánffy Miklós töltötte 
jesltve, az évtizedekkel ezelőtt Ide- be, aki záróazavában úgy a közönség
vándorolt öregkandáa honfitársaink nek, mint a szereplőknek köszönetét 
példáját tartjuk szemelött, — egymást mondott. 
segítjük és támogatjuk s egyakarat- 
tal törünk nagy célunk felé!

Az egyszerű és

1közönség elénekelte a Szózatot és az

szakadnak a kanadai magyarság vállalra annak az 
az oka, hogy túl sokan vagyunk, akik a napsütésben nem tudunk borúra gon
dolni.

A Szövetség életbiztosítási tervezete szerint bármely * éa 50 éves kö
lti! ti férfi vagy nő aránylag csekély havi összeg befizetéséért ezer dolláros 
életbiztosítást kap. Ha a tag tökéletesen munkaképtelenné válna úgy évi 
18 dolláros réssietek ben 20 évig életben kapja ki biztosítását és ebben az 
esetben az ezer dolláros biztosítás 1360 dolláré rúg. Azt fölösleges emlí
tenünk, hogy aki nem fizeti be a havi Illetéket az nincs Is tovább beblsto- 
attva éa mivel a Szövetségi biztosítást nem a tag köti meg a társulattal, ha
nem a Szövetség biztosítja tagjait egy szerződéi keretében, Így szükséges, 
hogy minden tag Illetékét még a hónap első napja előtt beküldje a Szövetség 
titkárinak, hogy havonta egysíer, egy összegben való befizetésnél Ille
téke biitosan késnél legyen.

A Szövetség tagjainak a havi Illetéke egy ezer dolláros életbiztosítás 
mán oly tagoknál, akik a 16.-lk életévüket betöltötték de még nem halad
ták túl a 21. -lk életévüket 50 cent havonta. 22-töl 34 éves korig 55 cent a 
havi Hitték, 35 töl 37 évig 60 cent, 38-tól 40 éves korig 65 cent, 41 éves korban 
70 cent, 43 és 43 éves korban 75 cent 44-ben 80 cent, 45^ben 85 cent, 46-ban 
80 cent, 47-ben 85 cent 48-ban egy dollár, 48-ben egy dollár tíz cent és 50 éves 
korban 1 dollár 15 cent.

A fenti díjszabás a közönséges foglalkozásokat ülőkre vonatkozik és 
természetes, hogy olyanok, akiknek a foglalkozásuk révén állandó veszede
lemben forognak, azoknak néhány cent pótlékot kell fizetniük. A kivetett 
pótlék összege terméssetesen nem emelkedik az életkorral, mert az csak a 
foglalkozásra vonatkozik és ba a tag egy veszedelmes foglalkozást abba
hagy és kösönséges munkát folytat, úgy e pótlék fizetése alól azonnal fel- 
mentódlk. A veszedelmesebb foglalkozások közé sorolható pl. a hányá
ssal, amelyben a tagok havi 45 cent pótdijat fizetnek és a városi ásó mun
kások, akik havi 25 cent pótlékot fizetnek, úgy szintén köszörűsök, sörgyá
ri munkások, hídépítők, pincérek és egyes úgynevezett „labour" munkások 
veszedelmesebb Iparágakban.

A Kanadai Magyar Szövetség vezetőségének a legfőbb célja az élet- 
hlztoaltáa bevezetésével as volt. hogy ások as uJ bevándorlók, akik útikölt
ségüket óhaza! vagyonukra vagy családjuk Jótállása mellett kölcsön vették, 
családinkat otthon hagyták éa Kanadába érve a tapasztalat hiányában ön
maguk la nebéa körülmények között küldenek, Igazán kis havi Illetékért 
oly nagy védelemben részesítsék szeretteiket, hogy elhalálozás esetén a 
kivándorlás veszteségeit ellensúlyozni vagy legalábbis enyhíteni tudják.

A fenti díjszabást átnézve érthető, hogy a Szövetség biztosítása 
csak as nj bevándorlók között, hanem széles körben népszerűvé vált. Mikor 
egy két doboz cigaretta, vagy egynéhány pohár sör ára 
mát nyújt havonta egy családnak, nem csodálható, hogy még olyanok 1» 
örömmel magyobbltották meg biztosításukat, akik már több ezer dollárra 
biztosították életüket. Több helyről kapott a Szövésig biztosító társaságok 
és ások magyar alkalmazottai részéről elismerést, mert asáltal. hogy a Szö
vetség teljesen a keresetükre támaszkodó uJ kanadásoknak védelmet tu
dott egy néhány centért havonta nyújtani, esáltal felvilágosította a véde
lem ssükségesaégéröl, úgyhogy mikor családjukkal egyesülve Jobb anyagi

húzódtak attól, hegy nagyobb kötvé
nyek kivételével a családjukról való gondoskodást a takarékoskodással kap-

Sajnos helyszűke miatt és nyomda- 
technikai okokból nem térhetünk ki 

őszinte beszéd az egyes szereplők külön méltatására, 
mély benyomást keltett s általános mégis fel kell említenünk, hogy min- McCORMICK-DEERING

VETÖGÉPEK
t

denkl tehetsége Javát Igyekezett ad
ni, miáltal sikerült hol a közönség ábi 

A Magyar Egyletben tartott ünne ] latos meghatottságát, hol tomboló lel 
pély többi programpontja a kővetkező: kesedését kivívnia; három generáció

szereplői vették ki részöket az Ühne- 
Az ünnepség a Himnusz eléneklé j pélyek hatásának fokozásában, de két 

sével vette kezdetét azután Magyar ségtelen, hogy legnagyobb sikerük a 
József a W.E.M.E. elnöke megnyl-jlegkisebbeknek, a nemzeti viseletben 
tó beszédében Ismertette a március táncoló és szavaló kis csöppségeknek 
15. -lkl emlékünnep Jelentőségét, majd 1 volt.

tetszést aratott.

volt: E VT1ZEDEK hosszú tapasztalatai tanították a 
McCormick-Deering gyár mérnökeit és szak
munkásait arra, hogy miképpen kell megépí

teni a vetőgépeket, hogy azok a legnehezebb körül
mények között Is megállják helyüket.

A McCormick-Deering vetőgépeket Jellemző Jó- 
tulajdonságok közül ki kell emelnünk a könnyű és 
erős szerkezetet, egyszerű kezelhetőséget, Jól zsí
rozható súrlódási felületeket, szóvaj, olyan tulajdon
ságokat, mely|k könnyű vontatás mellett elsőrangú 
munkát adnak bármilyen talajon.

A McCormlck-Dering vetőgépek pontosan szór
ják és egyenletesen takarják el a magot, ezáltal Jobb 
termés és nagyobb jövedelmet biztosítva a gazdának

Varga Károly érzéssel szavalta Petőfi 
Talpra magyarját. Azután Bajza Só-1 dlglitések éa méljr hatást gyakoroltak

Meleg hangulatot keltettek a szép

-haj elmü költeményét mondta el Mra. a 8eb6k jó*»ef utal festett Trianoni 
Köródy. Kossuth Lajosnak a hazától | piakuok. 
való búcsúját a férfikar adta elő. Ma 
gyár nemzet, Petőfitől szavalta Oroes 
János, Tompa "Fiaimhoz” elmü költe SZABAD ELŐADÁS A MAGYAR 

TÁRSASKÖRBENményét pedig Penczu József. Közben 
megérkezett Schefbeck István m. klr 
konzul és szép beszéd keretében ls-

r- ‘ A Társaskör vezetősége ezúton köz 1 
11, hogy március 20.-án, szerdán este 
8 órakor Schefbeck István Winnipeg! 
m. klr. konzul a Trianoni békéről sza 
had előadást tart, a Kör Main Street 
546 szám alatti helyiségében, mely al
kalomra a tagok szives megjelenését 
kéri; vendégeket szívesen látnak.

mertette a március 15.-lkl ünnepet. 
Utána Tompa Mihály “A gólyához’’ cl 
mü költeményét szavalta el Tóth Ist
ván, szépen szavaltak továbbá Polák 
Sanylka és Frocay Ilike. Ne sírj, ne 
sírj Kossuth Lajos-t Varga Károly éne 
kelte ezután Tarró Imre zongoraklsé 
relével. Ima: szavalta Davigola Bon
ka . Megteremtette latén a világot, na 
válts Dzvlgola Oyuazlka. Füstbe ment 
terv zuvatta Zemnltsky Olíka. A kis 
csöppségek kedves anvalatát nagy

ANézze meg a 20, 24, 28, 41, és 49 soros McCormick- 
Deering vetőgépeket legközelebbi képviselőnknél.

International Harvester Cömpany
OF CANADA Ltd.

MAMI LTON, CANADA .X1
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„FÉRJEK 
EGYESÜLJETEKV

DESSAU Németország március 18 
— Furcsa egyesületet alakítottak Des 
nu városában. A „női iga alatt nyögő 
férjek” elhatárolták hogy miután e- 
gyedtil nem képesek otthon rendet te 
rém lent, ezután egyletbe tömörülve 
testületileg fogják követelni, hogy á 
feleségeik többet foglalkozzanak a 
háztartással, mint a nőt politikai Jo
gaiknak a férjekkel szemben való gyl 
korlati alkalmazásával.

tetszéssel fogadta a közönség. Majd a
magyar kettőét Hauser József és Irén 
ke lejtették. Magyar József elnök a 
zárt beesőd megtartásával, köszöne
tét tejeste ki a megjelenteknek, mely 
után as ünnepély a Kossuth nóta és 
s Szózat elénekléeével ért véget.

nem-

dollár rédel-

Egyike a legrégibb éa legmegblzhatébb hajóetireaeágeknak. Alisodé 
szállítási szolgálat Bordeaux, Franciaország át Halifax, Kanada között.

HOZASSA KI ROKONAIT ÉS HOZZÁTARTOZÓIT
elsőrangú hajóinkon. Kabinjaink tiszták, kényelmesek, két és négy 
ággyal berendezve, a leheti legkényelmesebb utaziet biztosítják.

Elsőrangú ételek ée Italok vannak minden étkezéshez felszolgálva.
BUDAPESTI IRODÁNK minden felvilágosítást készséggel 

érdeklődőknek, éa eegftl a szükséges el Jé résekben.

A Ltttie Theaterben a közönség e-
löbb a kanadai, majd a magyar him
nuszt énekelte el, mely után Páncsél 
László elasavalta a Talpra Magyart. 
Gyulai Márta, Pletuka és Led, Molnár 
Oyuazlka, Kovács Misiké, Henter Ka 
tó Urbán Karcsi Hauser Irén ás Jósai 
szavaltak, énekeltek, táncoltak Igen

rlaaoeyok közé kertinek akkor
mRAJÁR A TOLVAJOKRA A RÚD 

Négy Kanadaazerte ismert csavar 
gót Ítélt el a bíróság. A négy Jóma
dár évek óta nagyszert gyakorlattal 
rabolta végig Kanadát Vancouvertől 
MontreáUg, sőt néha még a határén

Hajójegyeink ára márnák ettek.
NYUGATKANADAI ÜGYNÖKEINK 

as engedélyek meg

i megállapíthatjuk, hogy as nj bevándorlóknak Kané- 
évett alatt, amikor nagyobb veszéllyel nésAek

az angol nyelvtudás hiányában, amikor 
éa e saját

kedvesen. Asztalos József saját i; fordul Jen

NYUGATKANADAI FŐIRODA CÍME: 

FRENCH LINE.348 Main 9tr. VINNI PEG, Mm

PHONE

ne atrj Kossuth Lajost énekelte a fér
fikar. A “Jókai" költeményt Be 

Manet adta eéö. Istvánffy Kottán
a változatosság kedvéért la. 

véletlenül
ra.

PHONE 88969.né irredenta dalokat énekelt. As MetA a H toltak be egy elegánstehát a vagy halált — Petőfitől ívelte Boty volt as övék BUDAPESTI IRODÁNK Cl Mit 

FRENCH LlNE. BUDAPEST, Vili. BaroaMért

> tyáa Gábor
Pnynrle Ákos aás Idejük eddig elkövetettür KÁTÉ. aU. Tágll
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Miért
I ankét heti i?

CENTAURY TEA

CSOM6FU TEA
és

bevált •U«
BOLDO TEA

! A ryósylló ereje perui Boido-fa lene 
' leibei késsel " ‘ "

gyógyítására ... n».
EUKAUPTUS TEA

' As epe ée gyomor műk 6
I dését rövid klón belül megssünieti

n.icas auestrAllsl gyógytes
TYMAIN KÖHÖGÉSI ORVOSSÁG

urutot le meggyógyltká
................................$L*

A lenti árak a postaköltséget le ma
rokba foglalják.

Még a

írja meg, hegy milyen bajbanI
ived.

Mr*. W. BODO
Oept. «. Marba Medici 7*4 Main St 

WINNIPEG, Mán.

PENGŐJÉT, DOLLÁRJÁT KOLDJC 
A ..PANNÓNIA*1 UTJÁN 

t»ty, Main ÉL WINNIPEG, MÁN.

tetaséaére. As angol hlmnues elének pély jövedelmének tinta hasinál a

ANGOL VÉLEMÉNY A 
VILÁGBIRODALOM JÖVŐJÉRŐL

lésével as ünnepély második réssé vé I Kanadai Magyar Szövetség Javára fór

get ért éa kesdetét vette a kora haj- dltották a békevárlak, 
nallg tartó táncmulatság. As ünne

pi
J
1

LONDON, március IS. — Morgan harangozni, hanem egyik napról a má 
Olivia ée Méasároe Belén tüntették ki ,n8o1 tábornok, aki az angol hadee- síkra arra fognak ébredni az emberek 
magukat as angol nyelvtanban, addig r*ü ••pképsettebb ée legbátrabb veze. hogy akarva, nem akarva fegyvert 
a kilencedik osztályban Johancsik De t6ln,k eeylke érdekes előadást tar- fognak, avagy elpusztulnak mind egy 
ásó ée a tizedik osztályban Ifjabb Sóly 
mos Oszkár mértan bán a legelső he
lyen állanak. Angol történelemből pe 
dlg Nagy Irma, Mőker Katalin ée Sse 
reda Éva előzték meg a tizenegyedik 
oaÖÉy tanulóit.

ÁRVIZVESZEDELEM AZ
EGYESÜLTEKBEN

ü

MAGYAR
ÜNNEPSÉGEK tett a londoni egyetemen a brit blro- szilig, 

dalom jövőjéről. Szerinte a világbiro
dalmak ideje eaak a legközelebbi nagy

NÉGYEZER EMBER ÉLETÉT FENYEGETIK A MEGDAQADT FOLYOM 
ALABAMA ÁLLAMBANAnglia helyzete nagyon kényééREGINÁBAN4

Morgan tábornok ezerlnt. A sziget- 
világháborúig tarthat Kifejtette, hogy joriIign„k még „ , vlllgb4k.
h,c«k nem elkerül a tartó, békét bl, m.llrtt „„„.a,,,,,,, h, ní.
toeltanl, az angol világbirodalom eor-

létén szorong. A tanítók nem tudják 
már megnyugtatni a síró apróeégo- 
kát, akik saját szemükkel látják, hegy 
az ár óráról órára nő. A kirendelt ka 
tonaság eddig még a lakosság tlsedré* 
szét sem tudta megmenteni ée haeeek 
nem apad as ár, úgy az egész falu O- 
davész.

Az Egyesültek többi déli állama 
szintén veszedelemben forog ée 
eddig Is többezer ember vált hajlékta 
lanná és egész megyéket öntött *1 ae 
árvíz.

Amitől Európa a nagy hóeeéeek 
következtében annyira retteg: máris 
bekövetkezett az Egyesültekben. A 
Pea folyó ée a Whlte patak összefo
lyásánál épült Elba községet minde
nestől el fogja hamarosan söpörni a 
folyton növekvő áradat. Azonban A- 
labama állam kormányzója sürgős se 
gitséget kért Washingtonból, hogy a 
szinte megközelíthetetlen község la
kóit megmenthessék.

Az Iskola földszintjét már telje
sen elárasztotta a víz, úgyhogy a benn

A Canadlan Handlcraftz Gulld
március *—23-án a reginai Saekat- 
chewan Hotelben tartandó késlmtm- pének nem le ez volna leghőbb vágya. 

Anglia ugyanié egy háború kitörőé* 
esetén a Domíniumok hozzászólása 

t nélkül ssmmlt sem tehet. Míg azon
ban a meeszefekvő társországok né
pe határoz afelett, hogy segítségére 
sieLe az anyaországnak: az ellenség 

I azalatt a brit szigetcsoport lakoeeá- 
Ugyanle, ha a Jövőben újra kiütne gát teljesen elsöpörheti e föd ezlné- 

na: Vojnlcs Mariska György: Barabás ,gy világháború, az még sokkal bor- ről.
András, Marci: IfJ. Picsák Imre, kik zalmasabb lesz, mint a mostani volt, 
nagyszerű Játékukkal nagy sikert a- amennyiben néhány nap alatt egész
rattak. Utána következett a Rlpök ur országokat tehetnek tönkre repülőgé- reeztülerőezakolása mellett még ott le 
fi egyfelvonásos vígjáték a kővetke- pékről dobott mérges gázokkal teli- ahol négymillió magyar elnyomásával 
zó szereplőkkel: Horváthné: Bece En tett bombákkal. A Jövő háborúját állandóan rettegésben tartják a Kár- 
cl. Bőske leánya: Barabás Márta Kla nem fogják hadüzenetekkel előre be. pátok medencéjében élő népeket, 
rl barátnője: Táblán Bibla, Fricl Bor

eának Intézői előtt csupán két ut ma. 
rád egy esetleges újabb világháború 
esetén.

bak Iái mázával kapcsolatban
cetét rendez a magyar

levő Meslc

REGINA, Saek.
A Reginai Róm. kát. Ifjúság Jól sl 

került színdarabot mutatott be e hói 
1.-én a zaját egyletükben a következő veszteni a társországokat ée gyarma- 
ezereplókkel. Az első darab a Nagy- tokát: harmadik eshetőség nlnc* — 
mama vígjáték volt. Domonkosnál Lő mondotta Morgan tábornok, 
rlnc Ágota, Jula Miklós Mariska. An

ett a Oolleyge At 
and Árts Bulldlngben as alábbi sokat 

• ígérő programmal:

Vagy elveszteni a háborút, vagy el

J.. I) Magyar eaóló tánc, lejtik Mrs. 
Kies, Leskő Júlia, Saxon Erzsébet ée 

Margit, Mr*. Farkas ée Spless 
Tamás aeneklsérelével 3) Dr. Jánoeey 
ízt vénné, aa Ízmert énekmüvéaznő ma 
gyár dalokat ad elő 4) Regedüasóló: 
Bpleaa Tamás, zongorán kíséri Mrs. 
Farkas. I) Körmagyar, Dencsák be
tanításával lejtik: Balogh Elsa Issák 
Elvira. Issák Jolán Szabó Klára, Sza 
kára Gizella ée Tóth Vilma továbbá 
Dencsák István Izsák Tamás, Izsák

A brit politika ezek után remélhe 
tőleg végérvényesen kitart e béke ke leTÖ 350 lekoláegyermek mind az eme

A kaliforniai Los Angeles váróéba 

elhunyt köztiszteletben álló Kréesy 

Béléné született Szakács Erzsébet 

lékére gyászistentiszteletet tartott a 
magyarság Klpllngen. Békeváron pe 
dlg a nagy templomban lélekemelő tő 
nusban méltatta Kovács János ti sete 
letes az' elhnyt emlékét, aki mint hü 
magyar nö egyúttal Jő kanadai soha
sem riadt vli
kor a közjót kellett szolgálni.

HALÁLOZÁS t

özvegy Kovács Jánosné 76 éves ko 

rában rövid betegeskedés után jobb- 

létre szenderült. özvegy Kovács Já

nosné férjével együtt 27 évvel ezelőtt 

a Szabolcs megyei Tornyoepálcáról 

vándorolt ki Kanadába. Férjét az el

ső években elveszítette, azóta vejével 

Bernit Ferenccel lakott. Béke lengjen

vátbné fia: Bili Péter Lóránt Frld ha 
rátja: Brath Imre, lelke: Magdalin Ag 
nes; Rldke: Miklós Ágota; Micike: 
Magdalén Anna, Niki: Pirsák Imre lfj 
Gazai: Fábián Albert.

tán sok tapsot arattak. Szakács Oé-KIPLING, 8ASK.
za "A könyv és az asszony” clmü ver- 

A KlpUngl Magyar Egylet március set adta elő. Majd ”A három lencse”Zoltán, Szakács Andor ée Varga Ist
ván. •) — Nem Járom a hoeezu uceát 14-én Impozáns módon emlékezett vígjáték szereplői Szakács Géza, Sza- 

meg a szabadságharc 81-lk évforduló- kács Gizella, Izsák Tamás, Izsák Ele-1 
Járói. Az ünnepély a ki pling! színház, már Szabó Klára és Dencsák Pista a- 
ban folyt le koncerttel és táncmulat
sággal összekötve a környék magyal 
ságinak részvételével. A Rlmnusz el-

— Ahogy én szeretek
Ezek Igazán nagy sikert arattak, 

mert a szereplők mind fiatal kanadáa 
magyar lányok ée fiuk voltak. A szín 
darabot KrAnita Ferenc az egylet Jegy 
zője és Stlffel Ervin rendezték.

György Mariska az elnök leánya a 
reginai kát. fiatalság és a műkedve
lő gárdának primadonnáját e hó el
sején a reginai kórházban megoperá! kapcsolatban. A Talpra magyart Den 
ták és az operáció jól sikerült s a be csák pista szavalta el nagy lelkesedés 
teg Jól érzi magát. Jó egészséget éej*el- A« annet>1 beszédet Izsák Gyula a 
gyors felgyógyulást kíván az egylet kipllngi magyar egylet titkára tartot

ta. Azután Szakács Gábor a „Kossuth 
i Lajos szent sírjánál" clmü dalt éne
kelte, Szakács János a "Zrínyi” clmü 
költeményt szavalta el, Izsák Elvira 
“Levél egy kivándorolt barátomhoz'1 
előadásával szerzett érdemeket. Sza- 
valtak továbbá Daku Ma Üld, Lévai 
Margit, Szécsl Péter és Szécsl Marta 
ka. A magyar Hiszekegyet Dencsák 
Pista énekelte el. A Szózat eléneklé 
sével as ünnepély eleö része végétért.

Ezután Békevár hlree műkedvelő 
énekkara egy népdalt adott elő. Bo- 

A hívek kérésére Hofman tiszteié- sokl Pista ée Lőrinc Jenő "Clrkuzz- 
tee megígérte, hogy alkalom adtán uj 
re meglátogatja a St. Brieux melletti 
kormányföldeken megtelepedett 
gyárukat.

eenkl ... — Saőke kislány csitt, csitt 
diáit ... Tenorszóló: Szakács Gábor. az áldozatoktól ml-rattak sok tapsot. Később a mükedve 

lök magyar ruhában a körmagyart tán Porai felett, 
colták el a színpadon a közönség nagy j

Sok sikert kívánunk s műkedvelők 
nek, akik a népies magyar művésze 
tét fogják bemutatni a reginai 
tleégi kiállításon.

e SZAKÁCS Gábor
éneklése után Szakács Gábor lelkesí
tő beszédet tartott a nap jelentőségé
ről a Kanadai Magyar Szövetséggel

A Kanadai Magyar Újság angol leckéi
WAKAW A FEJLŐDÉS 

UTJÁN
IS. LECKE

Igazán örülök róla hallani. 
Kérem,, köszönje meg helyet

tem.
Biztosítsa őt tiszteletemről. 
Nem fogom elmulasztani i

I am delighted to hear of him. Áj em dilájted tu hír av hím. 
Have the goodness to thank Hév dl gudnesz tu thenk hím

fór ml.

nevében
Amint „Görbe- magyar városának 

hetilapjából, a Recorder-ből látjuk, a
KRANITZ György jegyző.

t. him fór me.
zrakawlak sokat remélnek a Budaon Sssur hím av máj rlgárdsz. 

-Aj will nát fél tu du szó 
Mikor lesz szerencsém önt né- When shall I have the pleasure Ven sell áj hév dl plezsör av 

lám láthatni?

Assure hím of my regards. 
I will nőt faü to do so.

ST BRIEUX. Sask.Bar vonal megnyitásától. A Jelek aae 
rtat ugrania a Saakatoon—Fort Chur
chill fővonal egyik Igen fontos vasúti

Galambos János honfitársunk há 
zánál református Istentisztelet volt. of seeing you at my housé? . szling ju et máj háusz?

Nem tudom megmondani, még I don’t know. I have a little Áj dönt nó. Aj hév e Ut‘l blznesz 
elintézni való ügyeim vannak business to do.

Üdvözlöm a családját.

Dr. Hottman tisztelete* úrvacsoráteOepontJa len* en a gyönyörű fekvésű
oeztott a híveknek ée hirdette az Igét. 
71 magyar volt Jelen. Ugyanakkor De 
mater Jánoeék kis flát János névre

magyarlakta vidék. tu du.
My best respects to your fa mily Máj beszt rlszpektsz tu Jut

fe-mül.

Vüi
M

Dr. Hofman. KereaztazOvettük
hogy a magyar Jövő vaka- 

a legjobb tanú-

Isten önnel!
Isten áldja meg!
Isten önnel!
Ml az ön neve?
Az én nevem Szabó János 
Nős ön?
Nőtlen ön?
Én nős vagyok.

Farewell!
Good bye!
God be wlth yon!
What is your name?
My name is John Szabó? 
A re you marrled?
Are you single?
I am marrled.

Fe-rvell!
Gud báj!
Gád bl vlth ju!
Vát Íz Jur ném?
Máj ném Íz Dzsán Szabó. 
Ár Ju merrld?
Ár ju szlngl.
Áj éra merrld.

lök Major János ée neje voltok.

Igazgató" clmü bohózatot adták elő.lók.
Míg a hatodik ée hetedik oaetály- Szakács Gábor szólóban népdalokat 

énekelt mely után aa “Élet éa halál 
játéka” clmü vígjáték szerepében Den 
csák Pista, Izsák Elvira ée Issák Zol-

Vlnls Ferenc ée Henrik. Osstzov- 
■ Márta éa Anna további Kovács

DEMETER MIHÁLY

7.

HÚSVÉTI PÉNZKÜLDÉST
LEGJOBBAN, LEGOLCSÓBBAN ÉS LEGGYORSABBAN A

THE SPIRA STATE BANK
UTALJA AT AZ ÓHAZÁBA

..rrs's

.... S 112 *6 

.... s 203.40 

.... $ 304 *0 

.... • 404 40

.... s so7.*e 

.... | 801 40 

.... $ 710.PO 

.... $ ült.40 

.... » *13.90 

.... *1018 40 
Nagyobb összegeknél árkedvezményt adunk.

Pestén
.. * 101.80 ....
.. $ 152 25 .... 
.. * 203 00 .... 
.. * 304.*0 .... 
.. * 40* 00 .... 
.. * *07 80 .... 
.. * 60900 .... 
.. * 710.80 .... 

...........» *11.00 ....

........SJ22........... $1015 00 ....

8Urg*nylleg 1
.........• se* i ioo oo..
.........• 10*3 $ 150 00 ..
.........• 1*1* • 200 00 ..
.........$ 21.10 * 300 00 ..
.........• *• 18 * 400 00
.........$ S1.S0 * 500 00 ..
.........S 41.30 * *00 00 ..
......... $ 61.40 S 700 00 .
.........• *1.50 I *00 00 ..
.........» 71. *0 * 900 00 ..
..... » 01.70 ' siooo.od .. 
.........• *1.80 1

• S 00 ...
I 10.00 ..
I 15.00 ...
* 20 00 ...
I 25 00 ..
* 30 00 ..
* 46 00 ..
* 50 00 ..
* 60.00 .........
*70.00
« 10 00 .........
* *0.00.........

.... * S 4* ...

.... * 10 86 ...

.... * 15.70 ...

.... * 20.70 ...

.... * 25 75 ...

.... » 30 ao ...

.... * 40.*0 ...

.... * S1.00 ...
...........  S *1.10 ...
........... $ 71.20 ...
..".... 1 *1*0 ...
...........• *1.40 ...........

Helyezz* el megtakarított pénzét biztos helyen. Retétek irtán 4% kamatot fizetünk. Pénze bármikor f*L 
mondáé nélkül van kifizetve. Legyen bizalommal Amerika LEGNAGYOBB MAGYAR BANKJÁHOZ. 

ÍRJON MEG MAI LEVELEKRE AZONNAL VÁLASZOLUNK!

>'

•t.........

THE SPIRA STATE BANK
2207 Ontario St. CLEVELAND, O.

HENRY SPIRA
elnök.

Pántlika Giliszta
Aid pántlikig!! taztátol szenved, ne kinozUsas magát 

tovább,
GILISZTAHAJTÓ SZERT, 
fájdalom de veszély nélkül biztoaan kihajtja a pántlika- 
gilisztái fejestől. Ha nincs jelen giliszta, az azért nem 
árt. — A galandféreg, vagyis a pántlika giliszta által igt-n 
•okán szenvednek, anélkül, hogy tudnák, hogy a förtel
mes állat okozója kínjaiknak. Aldk ezáltal szenvednek, aá 
padtak.
rak ódáénál van tele ée étvágyuk rossz, majd meg igen la 
mohón esznek, ájulás, fejfájás és szédülés nem ritka Je- 
enség. Sokszor nagy nyomás ée fájdalmak érezhetők a 
belekben, majd meg mintha valami csomó feljárna a gyo
morból ée torkot fojtaná. Olykor levertség ée életuntéig 
Is jelentkezik. Érdeklődők mindenkor megtekinthetik 
gyógyszertárunkban ezen ezer által utóbbi Időben kihaj
tott eredeti

vegye a VÖRÖS KERESZT PÁNTLIKA 
az egyetlen szer, amely

iük kék-gyürüs, beesett, nyelvük sárgás le-

PÁNTLHCAGILISZTÁKAT 
szer ára használati utasítással együtt $3.60. Dupla 

erős adag $5.00 — Postán Is elküldjük — Egyedül csak 
nálunk kapható. — Pontos cím:

Vörös Kereszt Patika
CLEVELAND, O.8901 Buckeye Road, C. C.

.
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b*gyött la. Ojan sapka vót a 
fefln. mint a rispány ttjának tá
lön, hogy ne fásson a füle. De 
főképpen as kapta mög a ssömö 
met, hogy hosszú bot vót vala
mennyinél .

Mondok a kotsmárosnak, ho
gy mondok talán taak nem Ju
hokat örlsnek esők?

— Nem ásson dl, esők gyött- 
ek Ide. hogy fölmásszanak hő
nap röggel a lomnltxl tsutsos hő 
gyre. Anglusok esők.

— Másznak-e? mondok hát

EGYLETEK-EGYHAZAK a zoreg tatra.

HAJÓJEGYEKí
IRAS AZ TATRA NEVEZETŰ 
HÖCYEKRÖL, DE FŐKÉPPEN 
A LOMNITZI TSUTSOS HOGY BEVÁNDORLÓK RÉSZÉRERÖL

VEOVE MfG— Assondi lőhet, hogy est u- 
gy szörtsöHk a zurak, hogy ben 
ne ülnek 6.m a f. De sok min 
dönt kitalálnak!

Avval beleülünk nyakig, oszt 
ssörtsöljjük az kávét.

Hát nem vöt lyó, de mink két 
ten mégis elmondhatjuk, hogy 
kávéba fölöttünk.

Kátsa májig is sajnálja, hogy 
oda nem hittuk, hogy assondi, 
hagy lakott vóna jól életibe etz 

jör kávéval: ,
Ott háltunk osztán, én a kot-

A HAJÓJEGYET ROKONAI KIÜL 
RE MAR MOST, MERT ÍGY A BEUTAZÁS SOKKAL 

GYORSABBAN TÖRTÉNIK.
Ti>yságunk Itteni ée európai ktpvIeelSI

tekintetben az utazók eeglte*t*re leei___
Közvetlen hajó Járatok Hamburból — Halifaxba. 

VILÁGHÍRŰ KONYHA ÉS KISZOLGÁLÁSI

Harmadosztályú jegy ára 
HAMBURGBÓL HALIFAXIGtsak nem lyámak tán 4-gy kés

láb?
PSNZKOLDÉSI RENDSZERÜNK OLCSÖ, GYORS 
SS BIZTOS 

FORDULJON A HELYI ÜGYNÖKHÖZ VAGY E 
CÍMRE:

— Lyámak bizony assondi s- 
ok he jön.

Nézőm őket oszt mondok a só

BŐVEBB FELVILÁGOSÍTÁSÉRT

HAMBUR6-AMERICAN LINEgórnak, hogy mondok:
— Mit gondol kend mér má

sin, a sógor a kotsl alatt, a kot, sznak esők arra a nagy fene ko 
slsünk a jászolba, a tzigány a pár högyre 
jászol alatt. — Aszondi a sógor nem gon-

Mondok másnap a sójának, dobatok mást, tsak azt, hogy ha 
ha mán Itt vagyunk, nézzük kő másznak, nem másznak híjába 
rül azt a lomnitsi tsútsoe hogy ö.m.a f. . 
et hát neki Indultunk oszt elhal — Magam is azt gondolom 
lagtunk a hogy lábájig. No mé mondok, hogy van valami azo- 
nkü nagy högy, a babllonyl to n a högyön. Mőgszólitom mőg- 
rony se lőhetett annál magos- en a kotsmárost, hogy mondok: 
abb, de hogy tudott Így fölpupo — Hallja-e tés ur, ml van a-

zon a högyön?
Aszondi a kotsmáros, hogy a- 

szondi:
— Nints azon sömmise.
— No mondok a sógornak, 

akkor ezök kéntsöt keresnek ot

*74 MAIN STREET, WINNIPEG--4SKATHOLIKUS MAGYAR 
ISTENTISZTELETET

r-

tértünk, magyar szent beezóddal
minden vasárnap 10 árakkor a 
Szent Ferencrendl mieel&e ná- 
vórek nagytermében (Jarvle uo. 
ez 1*7), melyre minden kathelL 
kue magyar 
meghív: SOOS ISTVÁN pMbánoe

A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG HIRDETŐI ÉS ÜGYNÖKEI •
megbízható cégek, kik készséggel támogatják I
LAPUNKAT, HA A MAGYARSÁG RÉSZÉRŐL IS TÁMOGATÁS-
BÁN VAN RÉSZÜK----- VÁSÁRLÁSÁNÁL NE FELEJTSE EL '
MEGEMLÍTENI, HOGY A HIRDETÉST A KANADAI MAGYAR ■ 

ÚJSÁGBAN OLVASTA, EZZEL PÉNZT TAKARÍT MEG!

. hívót szeretettel

sód ni?
A sógor is elám észkod ott raj 

ta oszt aszondi:LETHÉRIOGEI ELSŐ MAGYAR 
BETEGSÉGÉLYZd EGYLET1 — Ez hát dőrék högy ö.m.a 

f. Nem hiszőm, hogy párja akad 
na az világon.

— Má mondok magam is azt tan. 
gondolom, mert lássa kend, ha 
nem vóna ekkora ez a högy, há 
t Árpád apánk nem pingálta vó 
na bele az magyar elmörbe. Ly- 
árlyuk körül.

Hát egy helyön patakon Is Iá 
tünk, úgy szakad le a hőgyrül, 
hogy ha embör gyönne úgy le, 
hát Ízzé porrá tömé minden tso 
ntya.

Talán máig is ott tsudálnánk 
az patakot, ha mög nem láttyuk 
hogy kotsma van az partyán. 
Neköm a vízről mindig bor jut 
a zeszömbe. Gyerünk be mon
dok.

Alakult 1101 október 6-án.

Az egylet syOlóeett tartja min
den hó elseje utáni vasárnapon 
délután t órai kesdettel a saját 
helységében. Tagjainak létszáma 
S40 tag.
Beállási dijak korok szerint van 
nak megállapítva: 16 évestől *0 
éves korig 1 dollár, 20 évestál 
2S évesig, I dollár. 16-161 *<Mg
5 dollár, lótól 16-ig 4 dollár. Sá 
töl 4Óig 5 dollár. 40 ártól 46 -1*
6 dollár, 46 évtől 60.-tg 7 dollár.

Tagja lehet minden IS éven
túli férd ée nő. Tagsági díj ha
vonta 76 cent. Betegség esetén 
1 dollár betegsegély naponta I 
hónapig. 1 hónap után naponta 
60 cent segély további 3 hónapig 
Ha a tag 6 hónapnál tovább be
teg a gyűlés határos a további 
aeéélyeséaben.

Továbbá halálozás esetén 250 
dollárt fizet egyletünk a törvé
nyes örökösnek Uj tagokat or
vosi bizonyítvány alapján min
den rendes közgyűlésen vesz fel 
az egylet vezetősége. Söttös Já
nos elnök. Gönci Lajos jegyző, 
Molnár Béla titkár, Balázs Jó
zsef ellenőr, Pócz János pénz- 
tárnok. Minden egyletet érdek
lő levelezés zz egyleti titkár el
mére küldendő: 1046—7th. 8t. 
North Letbbridge, Alta.

MOLNÁR BÉLA titkár

— Nem lőhet másképpen ö. 
m.a f.

Mondok oszt Kátsának, hogy 
mondok te tzigány vagy, mög- 
érzöd é a pizt a fődbe?

— Azt nem aszondi. Én tsak 
a zurak zsebíbe érzöm mög a 
pizt, akkor is tsak ha hegedilök.

El tanakodtunk osztán, hogy 
mondok ne eresszük el sxöm el
ül a zánglusokat. Mert ha ma
gyar fődbe van az kénts, hát ni
nts abba jussa a zidegönynek.

A kotsmáros ötven grajtzárér 
adott szobát, hát ott háltunk a 
zángiusok szobája mellett.

A zángiusok szobájába! mln- 
dön szó áthallatszott hozzánk, 
hát vigyázhattunk. Röggel mi
ként a zángiusok elkezdtek kö
högni, mink is mögébrettünk. 

Finom úri szoba vöt az, hogy

Kérdőm a kotsmárost, hogy 
mi ebédöt adna?

— Hát aszondi van leves, mö- 
g forrázott istráng.

— Mondok istrángot tsak ve-
m ötét tán velünk? __ __ ___

— De aszondi fájta étel az. zfrrul Is szójjak. Piros paklanv
Akkor magyarázza elő aztán, vöt a takaródzónk. Én a zágy-

hogy a halat Mjják erre istráng ha alattam, a sógor a déványon
nak. Mert tudni való, hogy,erre Kátsa a. pallón a szoba közepin
mán tótok laknak, mert Itt te- a zágyteritön.
röm a derót, mög nimötők is la- Ahogy a zángiusok elkezdtek
knak erre, oszt ögye mög a zir őtőzködni mink is.
őket az mög mind nimötül besz- Kátsa nem őtözködőtt, mer ü

úgy alszik ahogy jár, hát amíg
— No mondók hát aggyon $- mink őtözköttünk, Kátsa a szök 

strángot.
Ott ahogy elmulatozunk az I- 

stráng mellett, ránk estélödlk, 
oszt láttyuk ám, hogy a zegyik tzigáré szlpókáját. 
sarokba ott beszélget nagy hal-' (GYÖVŐ SZAMBA TOVÁBB 
kan két ur mög két asszonyság.
A zegyik asszonyság tsúnya*vö- 
rös orrú sovány. Láttam mikor

A WINNIPEGI SZENT ISTVÁN 
KIRÁLY RÓMAI KATHOLIKUS 

BETEGSEGÉLYZO EGYLET
Alakult 1607-ban. Baját háza Win- 
nlpeg, Elmwood. 666 Nalrn A ve. 
Az egyesület célja: tagjainak be
tegség ée halileeeti segélyezése. a 
vallásos élet Ápolása. — Magyar 
könyvtár. Az egylet tagjainak min- 
dón vasárnap és ünnepnap a hely
ség rendelkezésére áll. Heti 66.00 
ketegeegély ée *40.00 temetkezési 
segély. Belépődíj 62.00, havi tagdíj 
60 cent. Közgyűlés minden hó 6,1 k 
vasárnapján. — Vidékről agyaiéra 
csak pártoló tagokat vesz fel. Min
den érdeklődés az egylet titkárához 
clmzondé: Bchwartz Ferenc 164. 
Jarvle A ve. WINNIPEG, Mán.
Egyleti orvos: Or. H. OEKLERS, 
dm: 616 Meuntal* A ve. Pb.: 66693 
Lakáson rendelés este 7 utón. Lak.

A KELETKANADAI MAGYAR AG. 
HfTV, EVANGÉLIKUS EGYHAZAK 
ISTENTISZTELETI SORRENDJE:

W1NDSORON: Istentisztelet min 
den vasárnap délután 2 órakor a 
Trinlty Lutheren Cburcb angol e- 
vangéllkus templomban. (Parent 
A ve. éa GUes Bld. sarok).

TORONTÓBAN: 
minden hó utolsó vasárnapján, reg 
gél fél 10 órakor a First Lutheren 
Cburcb angol evangélikus templom 
bán (Bond 8t. 116, Dundas 8t E 
saroknál).

Forduljon teljes bizalommal hozzánk
Felszerelt farmok eladása kevés készpénz lefizetésével vagy aueikSl

él.•'V.

Útlevelek Hajójegyek
rönyöket nyitogatta, hogy aszó 
ndi valamijik angina nem felejte 
tte-e a pizös erszényit, vagy a

BEUTAZÁSI ENGEDÉLYEK 
KÖZJEGYZŐI MEGHATALMAZÁSOK

Istentisztelet

fltODAfvK minden Ogyes-bajoe dolgában gyorsan és pontosan eljár és
lelkiismeretes elintézésről biztosítja.

H. SCHUMACHER, kir. közjegyző
E. WOLLNER, a ma?yar osztály v?-etője.

WELLANDON: Istentlsa telet 
minden hó utolsó vasárnapján dél
után 4 órakor a St. Matthew'a Lu
theren Cburcb angol evangélikus 
templomban. (Griff!th Street sa
rok).

MONDOM!) 
Göre GáborA RAYMONDI ELSŐ MAGYAR j 

BETEGSEGÉLYZO EGYET.
Alakult: 1627 aug. Ma 

Tagjainak száma: M 
As egylet gyűléseit minden 

hó második vasárnapján tartja, 
saját helyiségében. Beállási Élj 
$1.06. Havi díj 60 cent. Orvwd- 
lag Igazolt betegség esetén heti 
$4.06. Halált esetén: $50 06 to 
metésl és minden tag után 11.66 
Beet aa egylet. Tagok felvétele 
a havi gyflléeeken. minden há 
második vasárnapján d.n. $ 6- 
rákkor. Kérjük a tagokat hogy 
a gyűléseken pontosan jelenja

bíró ur. 1667 Elevent Str. viQINA, SASK.

MONTREALBAN: Iatentlsztelet 
egyelőre csak minden nagyobb ün
nep előtti vasárnapon az Ev. Lu
theren Cburcb ot the Redeemer aa 
goi evangélikus templomban (Clar 
ke A ve. éa St. Catberines Street 
West saroknál, Weatmount).

Utazó evangéllkua'1e!üs»r-
PAPP JÁNOS LÁSZLÓ 

1172 E Ismérv A ve. Wlndsor, Ont.

I —
EURÓPÁBA VALÓ 

RADI0 PÉNZÁT UTALÁSOKNÁL

RATMOND és környékén, ahol CUKORRÉPA, DOHÁNY 
és mindenféle kerti vélemény megterem, »t»> földet 

venni,
CSALADJA, vagy ROKONA ráesőre BevándolástHAdélyt akar beaaaresnt
HAJÓJEGYET akar venni, vagy PÉNZT akar küldeni 

8ZEMÉLYESHN, VAOY LEVÉLJLEG FORDULJONFORDULJON BIZALOMMAL HOZZÁNK, HA OLCSÓN É8 
GYORSAN AKAR PÉNZT ÁTUTALNI AZ ÓHAZÁBA. 

ARAINK:
NEMEDY GYULArra?;^

MAGYAR TELEPÍTŐ IRODÁHOZ.
MAGYARORSZAG, AUSZTRIA, JUGOSZLÁVIA ÉS 

CSEHSZLOVÁKÉBA
Pentán

kát tag ajánlásával ér
vnél bizonyítvány nélkül. Vidé
kieket esek orvsad btaonyttvány 
nyal. Egyletünknek tagja lehet 
16 óvtál 60 évig

.. Sürgöny! lég
.... $ Iá* 
.... $ 1161 
.... $ 16-16 
.... $ 21.16 
.... $ 26.16

..........$ 31.26

..........$ 4LS6

..........$ 61.46

..........$ 6L66

..........$ 71.66

..........$ 21.76

..........$ 1LS6

..........$ 10L66
Minden egyse pánzköldeményről beszolgáltatjuk a címzett 

sajátkezű aláírásával ellá ott elismervényt.

BIZTOS JÖVÖI

The Colonist’s Service Assodation Limited
CALGARY, 812 1. Street East, Alberta.

Nyugatkanads legkiterjedtebb MAGYAR telepíti ée pénzkOldá vállalata 
INGYENES MUNKAKÖZVETÍTÉS.

FIGYELEM!S 5.46$ $.—.....
$ 16.—........
I 15.—........
$ 20.—...........
I 26—........
* w-........
$ 46.—........
$ 66.—..........
$ 66.—........
$ 76.—........
$ 86.—........
$ 66.—.........
$ 166.—.......

..........S 10.55

..........$ 16.76
$ 20.76
$ 26.75 
S 30.80 
$ 4030
$ IV- 
$ 61.10
$ 71.20

............$ 6136

..............$ 11-44

............. $ 101.66

i
honfi tárt. RaymonÉ 4a kárnyé-

1 ép jenek he ««yki ......
beleset- Ai egylet kuszává: önz- 

az arái As r tat 
Mkéri a tagokat.

hitrálékalkat rendezzék. 25 dollár lefizetés mellett bárkinek adok 160 sere kitűnő___
termőföldet Alberta legjobb vidékén. Az eled négy évben semmiféle még 
fizetni való nincs. Földek ára akarónként 6—10 dollár. Elevátorok Is
kolák, templom, üzletek, vasút a közelben. Eddig 260 másfélepsdetl ma
gyar család bizonyltja a földek jóságát.

kénytelenek le* link 
«ket a tagok soriból.

As egyletet érdeklő Martén la
a

MI: Itt
i. Alta. Calgarytél keletre ázás mérföldre kitűnő öntözd

látva adok bárkinek 160 acre kitűnő busa ée zöldeégtermő földet■ >,. KAUFMAN STATE BANK renként *»x-ÖO dollár vételárén. Lefizetendő a vételár 7%-a. A hátrál* 
kedvezi fettételekkel fizetendő. Bárkinek, áld esen fSHakbil v*.Igen

ser dollár aogátyt áe 
földöt káeábhl^^eAincRUCAT MAGYAR AUUűO BANK

1*4-126 N. La Sédle Street 
CHICAGO, lU-

tok, bevetek • teljesen elkészítek 60 i 
Bááebb fel vlligoeKiéért forduljon es
PÉNZKOLOBB, BEUTAZÁSI PAPÍROK

KÖZJEGYZŐI SZOLGALAT
A -PANNÓNIA” trr. OGYVBOI se

VAGYON: t
n

;

*..... ..

FOGYTÁN A

1929-es Képes Nagy Naptára
GYÖNYÖRŰ, VÁLTOZATOS TARTALOMMAL, 8ZEBBNBL-BZESB 
ELBESZÉLÉSEKKEL, MULATTATÓ ÉS TANULSÁGOS TÖRTÉ
NETEKKEL, GAZDASÁGI TUDNIVALÓKKAL, KANADAI VONAT 
KOZASU CIKKEKKEL, A NAGYVILÁG, MAGYARORSZAG ÉS KA 
NADA ÉLETÉBEN ELŐFORDULT FONTOSABB ESEMÉNYEK
KEL, TÖBB, MINT HETVEN EREDETI, KANADAI VONATKO
ZÁSÚ KÉPPEL, ADOMÁKKAL, HASZNOS TUDNIVALÓKKAL 

STB. STB.

A képes nagy naptár ára 50 cent. 
Az Óhazába küldve 75 cent.

Küldje e rendelését mielőbb, mert a naptár szét
küldését a rendelések sorrendjében eszközöljük. 

Hazafias üdvözlettel 
A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG 

2661/, Main Street, WINNIPEG, Mán.

EDMONTONI BETEGSEGÉLYZO 
EGYLET

EGMONTON, Alta.-Az elei
gyár agylet Edmentonban.

- ALAKULT 1S2SSAN.
Havi tjmiaun tartja _ 
elad vasárnapján, délután kát 
árai kezdettel.

hé

Belépő díj 1 dollár, nrrosl vtsa-
gálat dija 1 dollár, tagsági díj 
bevonta agy dollár, melynek el
lenében aa egylet betegség vagy 
Manet esetén nyolc dollár ée 
7$ centet Hsat hetenként, tr.iai

As
» be
lsőt.Az

in b
As egylet 
vLa a - efy

áld DB

: 16614—86 Street.
Alta.

LUKACS LAJOS

WINNIPEGI REFORMÁTUS 
EGYHÁZ

3 érakor a Kapta Street
(a a p. n.

648.

Gondnok: Péter András
Pénztámok: Nemes Gusztáv 
Jegyző: Kovács M&ály.
PrezebKerek: Just László. Mik
lós József. Molnár Gyula ás Sza
bó J.

ELBA REGINAI KATOLIKUS 
TEMETKEZÉSI EGYLET 

1827 V. hé 8.-án.
Aa egylet gyűlését 

aá vasárnapján délután fél 1 érmi
el

kezdettel tartja.

Mű oó és férfi után Ti. 60 és Ti .96díj

tartalék as elhalálozási segély klfl
halizetéeére As egylet

knásért annyi dollárt flnet. ahány
tag volt az elhalálozás hónapiéban. 
Es esetben minden tag kötetes a
dollárját befizetni aa elhalálozott
rémére as egylet pénztáriba.

Minden tag köteles cím váltósé 
sát az egylet jegyzőjével tudatai. 
Minden egyletet érdeklő lévaiéi az 
agyiét! jegyző elmére küldendő.

Tagfelvétel minden vasárnap 1 
órától 6 óráig aa egylet saját tarmé

As egylet vezetősége: Elnök, si
etnék: György János. Jegyző-titkár 
Kránlts Ferenc. Pénztáros: Bara
bás Lukács. Ellenőrök: Gölöncsér 
József, György Menyhért, td. Ptr- 
eák Imre. Póttagok: Kóréhe Bán 
dór ée Pille* látván.

As egylet tudományos könyvtá
ra minden vasárnap a tagok ren
delkezésére áll

WINNIPEGI ELSŐ MAGYAR

EGYLET
Winnipeg egyik legrégibb magyar 
egylete. Saját háta Winnipeg 242 
Manilába A ve Beállást díj: $3,00. 
Havi tagságidíj 76 cent. Orovoet 
lag Igazolt betegség esetén napi egy 
dollár segélyt fizet minden munka 
napra és 126 dollár temetkezési se
gélyt. Az egylet helyiség nyitva: 
kedden, csütörtökön ée szombaton 
este 7-töl 114* éa vasárnap d.n. $• 
tál. A tagok szórakozáséra külön
féle társasjátékok éa olvaaményok 
állnak rendelkezésre. Tagfelvétel 
havtgyfilések alkalmával, minden 
hé utolsó hétfőjén este 8 órai kés- 

Az egylet ve
zetősége: Magyar József elnök, 
Kranss Jenó alelnök, Wigner Agoe 
tón titkár-pénztáros, Varga Károly 
jegyző. Mauser Sebó. Zemnlcskl Éj
iek, Koródl Béla ellenörök. Minden 
levelelesés, vagy érdeklődés sí egy 

éré 142 Manitoba A ve. kűl- 
Egyletl orvos: Dr. H. 

OEKLERS.. rendel este 7 után la
kásán 616 Mountaln A ve. Pb: 56693

dettel történik.

let clfn
dendfi
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KEDVES HONFITÁRS! f 
A Kanadai Magyar Újság mm-ORVOSOK n 6 -C SZARKA JÓZSEF
fit. tanáccsal eiláL Pártold 

; ját lapodat: a Kanadai Magyar 
UMgot!

h- Mdftai magyar 
cigaretta dohány, papír kap

ée
RAGADJA MEG A KEDVEZŐ 

ALKALMAT MOST!.
ható.

A KANADAI MAGTAR ÚJSÁG 
ügynöke előfizetéseket, hirdeVI

HOZASSA KI CSALADJÁT «S KÖZE- ' 
U ROKONAIT OLCSO ÁRU 

PREPÁID HAJÓJEGGYEL
léseket, kerestet éeeket fel

vesz a lap számára.
MAGYAR OTTHON SZÁLLODA 

40*—4. A ve. SeetS 
Lakás: 609—13 8tr.

JSr« minden Ogyee*eJee dolgát 
tadófctalanul megszerezzük a

áe ke.

r gee Iratokat a BEUTAZÁSI engedályt, 
Vy ÚTLEVELET, ka megválttá tegyél LETHBRIDGE, ALJA.

Dr. H. HERSHFIELD V Bdvebb felvilágosításért fordulton aHa •egkieoletobi C.P.R. Ogynékhé*. vagy
magyarul közvetlenül e elmekre:ervee ée eekée* rasy tatjáé G F. SCHMIDT 

372 Main Street,
Winnipeg, Mán.

W. C. CASEY, General Agent, 372 Main SL WINNIPEG, Mae. 
PENZKOLDES A VILÁG BÁRMELY RESZEBE.

Ha utazik, kaaanálten C. P. R. Travelleri CeekkekeL

igár.kezelés 
ül* Main Bt ée Alexander A ve eerak

D l. LALKOW 
115 C.P.R. Bldg. 
Saekatoon. Szak.táráké.

MASSIO'S DRUGSTORE 
11 tk Ara. RBOINA.

WINNIPEG, Mae.
I........... 2*

Lakáé telefen: ........................51 HE
MAGYARUL BESZÉLŐN KI

I

I

Étll
Százai a mükedvelé fényképéazeknek elkOldlk 
filmjeiké hozzánk képeket készíteni. Próbálja 
meg ön la, meg leaz elégedve Egész Kanada
területéről elvállaljuk ée legjobb munkát 
garantálunk. Nagyitáe gondosan megcsinálva 
— A magyarok fényképészeti mdintéwte. —

C MagnetoService 
Station Limited

i11 4NOOL-MAGYAR tolmács. Ponto- 
ean vésel minden tolmácsolást 15 
évi gyakorlat, mint h. törvényszéki 
v. tolmács. Család vagy testvér ho 
zatálakor az engedélyt megszer- 
zem. — Biztosítsa magát baleset, 
vagy betegség esetére. 136—3100 
havonként. 31000 fizetünk halál 
vagy bármely végtag caonknlása 
esetén. Bővebb felvilágosításért tor 
dúljon Mra. V. BODÖ-hoz 60 Ellen 
3t. Winnipeg Mán. Phone: 33305

*Motorok, generátorok, gépek.

THE STAR PHOTO STÚDIÓ
rlák atb. nagy válaastákban. 490 Main StraaL WINNIPEG, MANITOBA.i3047 Broad Str. REGINA. Saak.

I1 Magyar tolmács alkalmszva

KELETKANADAI IRODA UJ BEVÁNDORLÓK!Vazető: SZABOLCS FERENC
' Gyors és biztos pénzátutalás. — Hajójegyei. — Bevándorlási ügyek.— 

— Fordítások és okiratok. — Közjegyzői ügyek. — Farmok 
és hazak adásvétele. Farmok a legjobb vidékeken, könnyű fizetési fel
tétflekkel, bármily nagyságban kaphatók. Kérjen ajánlatoL — Minden- 

nemű biztosítás. — könyvek, újságok éa hanglemezek árusítása. 
Bármely ügyben forduljon bizalommal e címre:

IMMIGRANTS’ SERVICE BUREAU
3 Barton Str. EaaL — HAMILTON, ONTARIO. — CANADA.

Csak úgy fog boldogulni u uJ hasi 
bán, ha az alanti könyvekből ren
del. A rendelés össze je bélyegek

ben Is beküldhető.
!

$1.00
QREEN Nyelvmester ........... $2.00

$1M 
$1J0

NYITRAY Nyelvtan

BRAUN Nyelvtan 
QREEN Szótir .

megrendelhető:

PANNÓNIA WESTERN CANADA 
COLON 12ATION SOCIETY 

296/2 Main 8tr„ WINNIPEG, Mán.
Ha pénzt akar küldeni a 

világ bármely részébe, 
vegyen

Canadian National 
Money Ordert 

Express
Pénze biztonságáért 

tökéletes Jótállást vállalunk

HA HAJÓJEGYET akar vásárolni. I
vagy PÉNZT akar küldeni hozzá-

MEGJÖTTEK!!tartozóinak forduljon bizalommal

SÍPOS GYÖRGY AZ UJ GRAMOFON LEMEZEKI

ÓRIÁSI VÁLASZTÉKIrIrodájához, l
KERJEN AZONNAL RÉSZLETES 

ÁRJEGYZÉKET!Mehrille, Sask.
Fizessen elő a Kanadai Magyar Újságra! PANNÓNIA WESTERN CANADA 

COLONIZATION SOCIETY 
296*/, Main Str., WINNIPEG, Mán.

ahol heladőktalanel ti fogják Intés 
ni a dolgát — BEVÁNDORLÁSI 
ENGEDÉLYEK. FARMVETEL, 

MUNKA KÖZVETÍTSE
Küldje be az ötvan centet a 

Képes Nagy Naptárra! 4

„TANULJON ANGOLUL- 
HA BOLDOGULNI AKAR!

FORDULJANAK TELJES BIZALOMMAL AZ ALANTI REGI «S 
JÓHIRU CÉGÜNKHÖZ, HA SZÜKSÉGÉ VAN A KÖVETKEZÜKRE: 

ÚTLEVELEK és ahhoz szükséges kérvények megfogalmazása. AFF1- 
DAVIT beszerséee rokona ét Ismerőse részére. HAJÓJEGYEK eladása. 
PÉNZÁTUTALÁS a leggyorsabban és teljes Jótállással. ÉLET és TŰZ
BIZTOSÍTÁS. FARMVÉTEL, bérlet és eladás közvetítése. KÖZJEGY
ZŐI okiratok kiállítása bármely nyelven. MEGHATALMAZÁSOK hös- 
Jegysöl hitelesítése.

Magyar Otthon
Most EGY DOLLÁR

előrevaló beküldése
mellett megrendelheti a leg.lohb 
tankönyvnek elismert, híres $Soe 

„Angol-Magyar TANÍTÓT**
50 leckével, melyből biztosan, 

és könnyen megtanulja. 
I8ADORE BRAUN 
oki. tanító és közjegysó 

10210 Adams Ave. CLEVFLAND 
Ohlo U. ST

FORT WILUAMBAN1

MAGYAR KONYHAI — TISZTA 
SZOBÁK! — BILLIARD TEREMI 

Szives pártfogást kérnek:
SIMON és OBERHOFFNER

FISTROVICY — BARANYAIKIR. KÖZJEGYZŐI HIVATALA 
MAGYAR OSZTÁLY VEZETŐJE: EI8ENZOPF JÁNOS 

INGATLANFORGALMI ÉS HAJÓJEGY IRODÁJA
740 Simpetm Street

FORT WILLIAM, OnLREGINA, Sask.I 17 17.1 ith Ave. ■ -

4

A D0NG0
SS agyadon magyar vicclap egész
Amerikában. Huszonhét év óta
KÉMÉNY GYÖRGY azsrfcecztl a

DONGÓT.
ElSflzstów egy óvra 3 dollár, fóL 
évre 1 dollár SS cent, 4 hónapra pe
dig egy dollár.
Aki egy óvra előfizet a Dongóra áe
mállókéi még 75 centet, az meg
kapja Kemény György híres köny
vét, a „VAS ANDRÁS".t, melynek 

rendes ára 2 dollár.

A DONGO CÍME: 

1090—29Ui. Street, Detroit, Mich.

P. t MeJHULTT M. O. CM.

*ET MeAnbur 

Lakás Itt Hamm Street

3B3U Tslefse «

Sehol sem találkozhatni vele, mert ő nem keresi a léha 
társaságokat, csak választottjaival jő össze. De van nyilvános 
élete: a zöld asztalnál mégis rá lehet találni. Jön az alkalom, mi
dőn egy fontos kérdés megvitatásánál elhagyják az alsó tábla 
főnemesi tagjai székeiket, hogy a felső táblánál foglaljanak he
lyet . Ide Dabroninak is bejárása van. Születése által neki Is ju
tott egy szék az ország legfelsőbb törvényhozóinak zöld asztala- 
lanál. Itt nem kérdik tőle: van-e esze. hivatása, szilárd jelleme? 
még azt sem kérdik: tud-e magyarul? elég, hogy címere van.

Ez épen szép alkalom most: a karzatokon a legdíszesebb 
nép. Mindkét párt hősei remekelnek eszes, lelkesítő szónokla
tokban : a hallgatók éljenzése szaporítja a hatást.

A véletlen úgy hozta, hogy Szentlrmay után Zoltán írat
ta fel magát a szónokok közé. Dabronl sietett az elnökhöz, utá- 
nok Íratni nevét.

Megegyeztek a nyolc órai határidőben.
Tehát mind a kettőt egymásután!
— A spadassin örült, táncolt jó kedvében; egymásután 

mind a kettő, két lövésre két madarat.
Újra csengettek szobája ajtaján.
Miklós báró nyitott be hozzá.
— Fráter! — kezdé, nem is üdvözölve Dabronit — azt 

tudod jól. hogy te egy alávaló fickó vagy s én csak azt bánom 
nagyon, hogy még eddig ki nem vertelek innen. Ma aztán be
telt a mértéked és én azt mondom, hogy ne tovább! — Te meg 
vagy bolondulva sa'ját bámulatodban s azt hiszed, hogy az em
berek félnek tőled, azért, hogy utálnak. Ezt a hitedet egy kissé 
meg kell már Ingatni. Ha te neked tetszik a gyilkos szerepe, én 
nekem meg tetszik a bakóé s ha te az ésszel vívott tanácskozá
sokba mindig a kardodat veted, Ülő, hqgy akadjon valaki, aki 
egyszer már azt a hátadhoz verje. Remélem, hogy ahova hívlak 
ott leszesz.

előfizetőinket kerjok. hogy
■lupénnemű címváltozásnál -lóié el-

«*0knt te
TUDATNI SZÍVESKEDJENEK.

Azt sem tudta jóformán, ml lesz a megvitatandó tárgy, 
azt pedig épen nem, hogy a megelőző két férfi mit fog beszélni? 
de hogy ö mit felel nekik, arra már előre készen volt, fel te Je
gyezte magának egy széles papírra s az egész ülés folyama alatt 

meg újra átolvasta azt, hogy minden szót a szerint mond-

érdeke is, ka csak a 
lapunkban hirdető 
cégeknél eszközli 

bevásárlásait
1. Előnyök: 2.

— Avec platelr — sietett mondani a spadissln, neki az 
gyönyörűség volt.

— Korán hajnalban.
— Csak ezt nem tehetem. Hat órakor találkám van és 

nyolckor ismét.
Miklós haragosan dobbantott lábával.
— ördög vigyen el. Nem tart az olyan soká. Hat és 

nyolc között még két óra idő van, hétkor vagy eljöez vagy Itt 
vártak a kapudban s erővel viszlek el magammal.

— Oly sürgetőé?
— Igen, oly sürgetőé. Mert ha hosszú időt adok, meg ta

lálja tudni a főlovászmester s megakadályozza a találkozást. Ne 
kém sietés ken.

— Kitől tudná meg? — esőit Dabronl — nekem nincs ö- 
reg anyám ...

Ufti 1 jón.
Midőn Zoltán helyét vteszafoglalá, midőn az éljenzés le

csillapult felállt a bajvívó s gúnyos arcát Zoltánra szegezve, 
hozzá intézte szavalt.

— Minő különös az. hogy az előttem szólt két ur szaval 
rendesen úgy összehangzanak egymással, mintha különösen 
megegyeztek volna benne. Én nem kutatom, ml gyöngéd öez- 
szeköttetés csatolja egymáshoz a két urat a magánéletben? De 
bárki előtt te méltán feltünhetlk azon fiúi ragaszkodás, mely- 
lyel Kárpáthy ur eszmejárása a nétnes grófét követi ...

Mit beszélt, mit nem beszélt még aztán Dabronl? azt hal
lani sem lehetett többé a rátámadt zajtól, csak azt tárta minden

Mkal: Kárpáti* Zoltán m. Utat.

A t*
■iiKJA amelyek 
•MhÁm a KA-

et- NAOAI MAGYAR

£M árat. Be m. 
MÁNK HIVAT- •>

I

m
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WIND1SCH JÓSZEF
Hajójegy óe telepittal IrodaJB. 

SASKATOON, Saak. P O
523 „H“ Ave. South

1530

CSALÁDJÁNAK, TESTVÉREINEK
CS ISMERŐSEINEK beutazási en
gedélyét megszerzőm, hajójegyót

Itt megveheti.
FENZK0LDES nagyon jutányee 4-

THE CROWN LIFE INSURANCE 
COMPANY főképviselője.

Szívesen adok felvilágosítást tel 
lesen felszerelt óe felszerelőé nél
küli farmokról.

„PANNÓNIA*4
WESTERN CANADA COLONIZA. 

TION SOCIETY
saakatonni irodájának vezetője.

Kish Andor boardingháza
magyarok találkozóhelye

Olcsó szobák és Jó koszt. A honfitársak pártfogását kéri a 
tulajdonon

FORT WILLIAM, Ont.
528 MeLAUGLAN 8T.

Magyarországból
Kanadába

Közvetlen öeezeköttetée 
ROTTERDAM 88 HALIFAX 

vözött a Holland Amerika Llne 
nagy és kényelmes hajóin. A 
társaságnak irodai vannak Bu
dapesten, Prágában, Bécsben, 
Zágrábban, Bukarestben, Moszk
vában, Brémában, Hamburgban 
ée Rotterdamban. Díjtalanul sze
rezzük meg bevándolók részére 
a kanalai kormánytól a partra 
szállási engedélyt. További f«L 
vllágoeitaet kaphat bármet) Ogy 
nöktinknól. Lévé éli érdeklődé

sét küldje e címre:

HOLLAND-AMERICA LJNE
873 MJ'N 8 HfcET 

WINNIPEG Aan., Canada.

A RECEPTTEL JÖJJÖN
Kelly Drog Ce. Lad.

óe MkNa-
M

KELLY DRUGCO.Ltd
1794 Haznüton Str. 

RBGINA.
Telefon: 4032.

i

Dr.J.LWILKINSON

520 Tdger Building
A 15-cantea Etára felett

EDMONTON, ALTA.

SZEM, ORR, FÜL én OÉGEBETEGEK bizalommal fordulhatnak *
f

Dr. SAUCIER
szakorvoshoz, ki párisi tanulmányul Járói most tőrt viasza óa a Stephen. 

són Blockban (22S-2nd Ave. South) SASKATOON BÁN rendelőt nyitón.

MINDEN
___________ SZAKÁCS
GÁBOR Irodáját, H 8 C.P.R. CO. 
képviseld je ée • CANADIAN PACL 

PIC EXPRESS pénxkflldóje.

ÜGYE
akár pánit Mid, akár rokonát *-

karja klboaatnl, n

LEGBIZTOSABBAN
___ oüntáave Hn általa vaasl vagy
adja el farmját. Szakács Gábor iro
dájának megbízható munkája által

SIKERÜL
Telefon 23 

KIPLING, Sask.
30.

A Stockholm, Sask. környéki magyarság szíves pártfogá
sát kéri

BÍRÓ PÉTER
borbélymester, kinek üzletében hűsítő Italok, fagylalt, va
lamint a legújabb magyar gramofonlemezek, magazinok 

jutányosán kaphatók.
FIZESSEN ELö A KANADAI MAGYAR UJSAGRA 

BÍRÓ PÉTER-nál.
SASKATCHEWAN.STOCKHOLM,

i
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Állatárak:
GOBOLY:

Oood ()6)_______________
Mr to good _ _ _
Médium (közepes) ___ _
Common (silány) _ _
VA00 NOVEND. MARHA:
Oood (Jő)____________
Mr to good __ _

VAQ6 MARHA:
Oood (jő)____________
Mr to good ____ __
Médium (közepes)__

l Canners and cutters _

BIKA:
Oood <J6) ______________
Common (silány)_______

8.75 —
7.75 — 
7,60 - 
7,00 —

8,50 — 
7.00 —

7,00 —
6.00 —

6.00 — 
S.7I —

6.00 —
6,15 —

ÖKÖR:
Oood (J6)_______
Médium (kOsepeo) 

BORJÚ:

5,50 —
4.50

Oood (J6)____ ___________
Mediám (köeepee) _
Common (silány)________

13,00 —
19M — 

6,60 —
DISZNÓ:

Beleet 10,65 — 
1046 — 
6.66 — 

046. — 
10,15 —

--------  1046 —
1M —

Nfc 1 (Kom)----------------- 846 —
l*o 1 (Koen)_____

Thlek smoeths _ _
Heeriee
Extra heeriee _ _

Lights aad

T.60 —

‘-.1
ember, mint halványul el Zoltán, mint kel föl helyéből, oly fehé
ren, mint egy halott s szótlanul, vlsszatorlástalan elhagyja a ter
met íögtön.

A tanácsterem reszketett a karzatok dühös tombolásától. 
Ekkor Miklós báró (elállt és nemvárva be mig csendes

ség lesz, az egész zaj fölött uralkodó szóval dörgé:
— Én felszólítom a rendeket és a hallgatóságot, hogy a 

szónok iránti megvetésüket szavazzák meg egy néma hallga
tásban.

Egyszerre olyan csendesség lett, mint a sírban. Ez meg
volt szavazva.

Dabroni arca pedig a siker dicsőségétől ragyogott, mint 
akinek a polgárkoszorut sikerült elnyernie.

Szentlrmay semmi hatást sem mutatott arcán; 6 töké
letesen tudott Indulatain uralkodni.
.

Jól tudá, hogy Zoltán miért távozott el; előre sejtette azt. 
Meg kellett előznie az Ifjút. Meggátolni őt abban, amit teendő 
volt, helytelen és kivihetetlen eszme lett volna, de megelőzni
lehetséges.

Két Ifjú mágnás ült Rudolf mellett,' azoknak halkan, egy
kedvüen odasugá:

— Legyetek szívesek ülés után velem jönni.
Szívesen Ígérkezett mindkettő.
Amint az ülésnek vége lett, Rudolf rögtön kocsijára ült 

< két meghívott társával együtt s hajtatott Dabroni szállásra.
Az még akkor nem volt otthon.
Rudolf éa barátai helyet foglaltak szobájában s rá vár-

£ -*:l

tak. míg megjön.
Nemsokára hallatszott, amint fütyülve jött fel a lépcső

kön s föltett kalappal lépett be termébe.
Némely embernek tetszik az, hogy odahaza úgy érezhetim

BÁRÁNY:
Oood 06) ------MM —

84* —

»
o««d m> 64* —

kM -

V

SS®

•HRudolf sietett vele elvégezni dolgát.
— önnek szándéka volt engem megsérteni, — szólt hoz

zá egész nyugalommal.
— Úgy hiszen — viszonzá Dabroni — hogy nem önt volt 

szándékom megsérteni, hanem más valakit.
— Tudom . Nálamnál gyöngébb embert.
— Úgy tetszik, mintha ön féltené őt.
— Az meglehet.„Úgy hiszem, hogy én megelőztem őt.
— Nem tagadom. Ámbár bizonyosan tudom, hogy 6 is 

fel fog keresni.
,— Az kétségtelen. Hanem már én egyszer megelőztem .• 

J Mikor van önnek üres ideje?
— Akár holnap
— Előbb nem?
— Délután nem divat ily ügyeket elintézni.
— Tehát ön nem találkozh&tik reggelnél elébb velem? 
— Becsületemre mondom, senkivel sem.
— Melyik önnél a legkorábbi óra?

^ — Hat, reggel. Előbb nem öltözöm.
— Jó. A többit lesz ön szives elintézni segédeimmel. 
Rudolf azzal eltávozott, a többit társaira bízva, kik a ta

lálkozás helyét és a felgyevememet egymás között elvégezik.
Alig távoztak el, midőn két uj látogató jelent meg Dabro-

ninál.
Zoltán küldöttei voltak.
Egy kis találkozásra hívták meg a dunai ligetbe, másnap

hat órára.
— Lehetetlen korábban szolgálnom önöket nyolc óránál 

— felelt Dabroni — el vagyok foglalva becsületbeli dolgukkal. 
Ha azt elvégeztem, legfeljebb nyolc órakor pazanceolatjota* ál
lok.
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HÚSVÉTI PÉNZKÜLDÉS HÚSVÉTI PÉNZKÜLDÉS
Amerikai dollárokban éa idegen pénzben.

Küldje pénzküldeményeit azonnal a következő címre:
!Amerikai dollárokban és idegen pénzben.4r, 6M Office.

by *e______
wiNNuxa.

Szerkeszti: BÁCSKÁI P. BÉLA
Nyomdaigazgató: NEMEB GUSZTÁV
A kiadóhivatal vezetője: KOVÁCS MIHÁLY

Ce. LM.

Küldje pénzküldeményeit azonnal a következő címre:

KISS EMIL BANKHÁZA
KELEN SÁNDOR BANKHAZAl

a FOURTH AVE — NINTH ST. NEW YORK.
• I

A. m. Kir. Postatakarékpénztár képviselője 
Amerikában és Kanadában.

U56 CITY HALL AVE. MONTREAL. »l

WH1TE STAR- 
RED STAR UNE

“INGYEN”
oo ------- 1, • 1

H| . •ILETHBRIOGE, ALT A. tét uzy a rendelőknek, mint a réezt-
INTELLINOEN8 komoly isr. leány ra 

ed ni őhajtok hizaa- 
a*C céljából oly komoly férfivel, aki

verőknek fáradosésaikért Valóban elA Lethbrldgel EU6 Magyar Beteg 
aegélyaő egylet nagy aikerrel tartot
ta meg farsangi táncmulatságát, me
lyen a ssépaégveraeny elad diját KL 
rály Roiika magyar lány nyerte meg, 
aki 162* folyamán Jött Kanadába a 
Szabolcs megyei TOasér községből. A 
második dijat György Marj, a harma
dikat pedig Kaszás Erűiké nyerte.

gyök. mondhatjuk, hogy a mulatság úgy er-
hs Önnek családja, rokonai 6a barátai -friTfri a köieslleg, mint anyagilag fényesen al

katút.BEUTAZÁSI ENGEDÉLYT engem Kanadába kihozatna. Csakis Mr Wiiliam R. Mack. St. Lűula. 
Mo. — kitűnő eredményt ért el NUQAkomoly emberek fétny képpel ellátott
TONE használata által. Ezeket Írja: 
Mielőtt NUGATCNE-t kezdtem ham 
nálni fájt a hátam, nem tudtam éjjel 
nyugodtan aludni, a rozsa volt a száj 
lsem. Most már nem fáj a hátam töb
bé. a* étvágyam nagyban Javult, nyu
godtan alszom éjjel ée nincs többé as 
a rosaa la a számban. Nem tudom a 
NUQA-TONE-t eléggé dicsérni.

VÁLTSA MOST MEQ A SZARKA JÓZSEFlevelét kérem „Boldog házasság re-

HAJÓJEGYEKET ményében" Jeliige alatt a kiadóhiva
talba.

BUDAPEST, — QUEBECK VAGY HALIFAX 813240 köszönetnyilvánítás

pénzküldés KERESEK egy szegény sorsú hűséges 
85—45 év körüli házi gazdaasszonyt. 
47 éves magányos bányamunkás va
gyok. Kanadában és az óhazában nin 
csen senkim. Házam, kertiföldem 
17000 dollár értékű. Az állázt azonnal 
elfoglalhatja, előre Ígérhetem azt, 
hogy nálam nagyon jő dolga less. Le
veleket „Gazdaasszony" Jelige alatt 
a kiadóhivatal továbbit.

Hálás köeaönetemet nyilvánítom a 
Wellandl Magyar Önképzőkörnek, 

hogy betegségem alatt meglátogattak 
éa hogy részemre 1126-ot kifizettek.

BODÖ ANZELIN Wellznd, Ont

postán vagy táviratilag. OLCŰO — GYORS — BIZTOS 
Jöjjön el személyesen vagy írjon a követkézé címre:

21 ..lk ucca, Oanada Bldg. 
SASKATOON, Szak.

vagy a kővetkező Irodák bármelyikéhez: Winnipeg, Mán., 224 Portage 
A ve., Calgary, A Ka. Land Bldy., Edmenton, A Ka. 10275—101-lk ucca 
Mentraal Oue. McOIII ucca, McQill Bldg. Toronto, Ont 56 Klng Street.

Több mint egymillió ember NUQA- 
rONE-nak köszönheti Jő egéauégét. e 
rejét él erélyét. Rossz volt az étvá
gyuk, hibáz az emésztésűk, gáz volt a 
gyomrukban éa beleikben, gyengék vol 
lak a szerveik és az idegeik, a májuk 
nem működött rendesen, vere — éa 
hólyag bán talmalk voltak. Krónikus 
székrekedésben szenvedtek, gyakori »| 
fejfájásuk volt. szédülést rohamuk és 
nem tudtak éjjel nyugodtan aludni, 
mindég fáradtak és kimerültek voltak 

| vagy hasonló bajban szenvedtek. Ha 
ön is sienved a fenti bajok valamelyt- 

| kében, NUGA-TONE-t kell haaználnia 
Bámulatos eseményeket érhet el már 
néhány nap alatt NUGA-TONE min 
Vagy ha nincs neki megrendelheti ön 
den orvosság kereskedésben kapható, 
nek a nagybani árusítótól.

Vojtkó nagyszerű bandájának ze
néjére sokáig táncolt a szépszámú kő 
zönség és ezúttal mondunk köszöne-

-|

Lukács Sándor I

!

>i

Vegyük hajójegyünket, küldjük pénzünket EGY MAGYAR leány megismerked
ni óbajt házasság céljából oly férfivel 
aki a kiutazást költséget hajlandó len 
ne fedezni. Fényképpel ellátott leve
lek a kővetkező címre küldendők": 
C80HANY MARIA VII kér. Murányi 
u. 41. IV. e. 36 a. Budapest Hungary 

11—14

kelen
" 1883 ótaSándor

*1a legelső$Mája utján

Hall A venne, MentmaJ, Qu*

*1Emelkedett a 
búza ára

KERESEK angolul beszélő házaspárt. 
A férj farmon, felesége üzletben kap
na alkalmazást teljes ellátással és ha 
vt ISO fizetéssel, ezenkívül százalékos 
részesedéssel. Érdeklődők 
FRITZ JÁNOS elmére 10211—67St. 
St. EGMONTON, ALT A.

Apróhirdetések 
előre fizetendők MAGYAROK Jő lakást és kitűnő kosa- 

tot kaphatnak a Swift huagyár köze
lében. POCZIK GÉZA 371 Newton A« 

18—14

O ILegkisebb hirdetés 60 oetrt. Három- Írjanak
A múltbeli Winnipeg! helybenl zá

ró árak a következők voltak:
BÚZA —

No 1 11.19% No 3 *1.36% No I 
$1.11% No 4 81.15% No 6 81 04% 

ZAB

ssorl k*z!4s |146. Kölnje te Money 
Crderen vagy bélyegben a közlendő

ve. WINNIPEG Mán.

i|.JAKAB MIHÁLY értesíti 
lelt, hogy lakását elhelyezte a 61 
Martba St. alól 106% McDonald Bt. 
alá. Szép tiszta szobák és kitűnő há
ti koszt állandóan kapható.

ismerő it iíFELKÉRJÜK Őst. Saabé Sándorné, 
I. Barát Julianna 68 éves, Barát 

Mátyás 60 éves és Boát Lajos 14 é- 
vee kömlvea, Illetőleg asitaloamester 
nagykanizsai Illetőségű honfitársain
kat, hogy elmüket fontos ügyben kő- 
töljék a kiadóhivatallal.

ij

X Legjobb \—-
\ rozepillnka- 
\ KanadábanX 

X Kormány. \
" 1 pacaét \

m bizonyltja. |

Alkalmi fűldvétel Albertiban Barom
fitenyésztőknek Igen alkalmaz. 1 Hét 
akar. Ara egyszáz dollár készpénzben 
1. Két darab, egyenként 41 akeres 
földbirtok. Akarónként 88.00. Vétel- 
Bél lefizetendő egyszáz dollár. A vé
telár hátraléka hét év alatt törlesz
tendő. Vasútállomás, egyelőre 10 mér 
földre van. Mindhárom birtok kitű
nő búzatermő föld épületek nélkül. Le 
dúc vidékén Albertéban. Eladja: 
BCHWARTZ József 811 1. Street E. 
CALGARY, Alfa.

No2 C W 64% No 3 C W 66%
ARRA —A “83-as 8EAGRAM" rozspállnka nagy nép 

szerűségnek örvend és még minden kiállításon 
első dijat nyert. Gyártja 8EAGRAM JÓZSEF 
és FIAI, Szeazflnomltő Részvénytársaság, 
WATERLOO, Ontario.

18—14

No 3 C W 75% No 4 C W 70% No 
6 C W 68%

LEN —

ELUTAZÁS MIATT sürgősen eladó
B-51egy 8 szobás éa egy különálló 3 szo

bás lakóház Port Colborne, Ont. -ba 
a nikkelgyár bejáratánál a Dervis és 
Keener uccák sarkán, üzletnek Is 
igen megfelelő. Ara 2000 dollár, fele 
készpénzben fizetendő. Érdeklődők Ír 
janak: Mra FÁBIÁN BOX: 242 Hűm 

12—14

KERESEM ENDY Benkey-it haláleset 
bői kifolyólag, ki Nyíregyházáról ván 
dóról t ki és tudomásom szerint leg
utóbb Hamlltonban tartózkodott. Ké
rem a róla tudókat közöljék elmét A- 
LEX FARKAS 413 A ve. B. South. 
SASKATOON, Sask.

No 1 N C W *2.08 No 1 C W 81.OS 
No 3 C W 81.66

ROZS —
Nol és 2 C W 110 No 3 C W 104% fí

I12—14 i berstone. Ont.10—11

Hátfájása veit ée nem tudott 
nyugodtan aludni
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